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NATAŠA PERIĆ – predsjedavajući  Gradskog vijeća Tuzla  

 

(Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, 

obrađivači materijala, predstavnici medija, otvaram 19. redovnu sjednicu Gradskog vijeća 

Tuzla. 

Konstatujem, da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća, sjednici prisustvuje 

29 od ukupnog broja vijećnika, što je dovoljno za punovažan rad i odlučivanje. Za današnju 

sjednicu svoj izostanak je najavio vijećnik Nedžad Jusić, a kašnjenje je najavio vijećnik Admir 

Hasanbašić. Predlažem da mu opravdamo odsustvo. 

Podsjećam vijećnike da su uz materijale za današnju sjednicu dobili zapisnik, a svaki 

Klub vijećnika i Stenogram sa 18. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, održane 22. avgusta 

2022. godine. 

Da li ima primjedbi na zapisnik? Ako ne, stavljam na izjašnjavanje zapisnik sa 18. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla. Jeste glasali? Sačekaćemo samo da kolegi Ćehajiću 

se promijene baterije. Nema nam Janje.  

Pauza tri minute samo dok popravimo ovo, pa ćemo ponovo glasati.  

Igore, kakvo je stanje? Jel sad u redu? Dobro. 

Ništa, pozivam vijećnike da se ponovo izjasne za zapisnik sa 18. redovne sjednice. 

Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je Zapisnik sa 18. redovne sjednice usvojen sa 

27 glasova za, nije bio protiv i nije bilo suzdržanih. Molim vas za malo tišine.  

Za današnju 19. redovnu sjednicu Gradskog vijeća predlažem Dnevni red koji ste dobili 

u materijalu za sjednicu. Gradonačelnik Grada Tuzla je 12.09.2022. dostavio prijedlog da se u 

Dnevni red 19. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla dopuni tačkom pod nazivom 

RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

UVJETIMA I NAČINU PRIBAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U 

VLASNIŠTVU GRADA TUZLE.                        

Prijedlog gradonačelnika ste dobili putem maila, kao i u materijalu podijeljenom pred 

početak sjednice. 

Stavljam na izjašnjavanje prijedlog i predlažem da se ova tačka razmatra kao tačka 4. 

Dnevnog reda, a da se ostale tačke redoslijedom pomjere. Molim vijećnike da se izjasne. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog gradonačelnika Grada Tuzle da se u Dnevni red 19. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla dopuni tačkom pod nazivom RAZMATRANJE I 

DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O UVJETIMA I 

NAČINU PRIBAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU 

GRADA TUZLE i navedena Odluka će se razmatrati kao tačka 4. Dnevnog reda, a ostale tačke 

se pomjeraju.  

Gradonačelnik Grada Tuzle je 13.09. dostavio prijedlog da se u Dnevni red 19. redovne 

sjednice Gradskog vijeća Tuzla dopuni tačkom pod nazivom RAZMATRANJE I 

DONOŠENJE ODLUKE O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA IZGRADNJU 

ELEKTROENERGETSKOG OBJEKTA KBTS 10 (20)/0,4 KV „SIMIN HAN 1“ SA 

PRIKLJUČNIM 10 (20) KV SREDNJENAPONSKIM VODOM NA LOKACIJI SIMIN HAN 

U GRADU TUZLI. 

Prijedlog gradonačelnika ste takođe dobili u mailu i u materijalu pred početak sjednice. 

Stavljam na izjašnjavanje.  

Ova tačka će se razmatrati kao tačka 5. Dnevnog reda. Molim vijećnike da se izjasne. 

Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je prijedlog gradonačelnika da se u Dnevni red 19. sjednice Gradskog 

vijeća Tuzla dopuni tačkom pod nazivom RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O 
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UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA IZGRADNJU ELEKTROENERGETSKOG 

OBJEKTA KBTS 10 (20)/0,4 KV „SIMIN HAN 1“ SA PRIKLJUČNIM 10 (20) KV 

SREDNJENAPONSKIM VODOM NA LOKACIJI SIMIN HAN U GRADU TUZLI i da će 

ova Odluka se razmatrati kao tačka 5. a ostale se redoslijedom pomijeraju, usvojena sa  

27 glasova za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

Stavljam na izjašnjavanje cjelokupni Dnevni red. Pozivam vijećnike da se izjasne. E, 

molim da se izjasnite. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je Dnevni red u cjelini usvojen sa 26 glasova za, niko nije bio protiv i 

nije bilo suzdržanih.  

 

D N E V N I   R E D  

 

- Usvajanje Skraćene verzije Zapisnika sa 18. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, 

održane 22.08.2022. godine 

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE NACRTA: 

          a) ZONING PLANA ZONE REKREACIJE “STARA MAJEVICA” I “ZELENI 

KAMEN” U TUZLI  

          b) ODLUKE O PROVOĐENJU ZONING PLANA ZONE REKREACIJE 

“STARA MAJEVICA” I “ZELENI KAMEN” U TUZLI 

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE: 

          a) ODLUKE O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE DVA 

ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE TUZLA (sa tekstom Javnog oglasa) 

          b) RJEŠENJA O IMENOVANJU KONKURSNE KOMISIJE ZA IMENOVANJE 

DVA ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE 

4. RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O UVJETIMA I NAČINU PRIBAVLJANJA I RASPOLAGANJA 

NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA TUZLE                                         

5. RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O UTVRĐIVANJU JAVNOG 

INTERESA ZA IZGRADNJU ELEKTROENERGETSKOG OBJEKTA KBTS 10 

(20)/0,4 KV „SIMIN HAN 1“ SA PRIKLJUČNIM 10 (20) KV SREDNJENAPONSKIM 

VODOM NA LOKACIJI SIMIN HAN U GRADU TUZLI 

6. RAZMATRANJE I USVAJANJE: 

          a) ODLUKE O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA O DAVANJU U ZAKUP 

POSLOVNIH PROSTORIJA 

          b) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA UDRUŽENJEM GRAĐANA SRPSKO 

PROSVJETNO I KULTURNO DRUŠTVO “PROSVJETA” TUZLA, 

          c) ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA ZAKUPCEM - JP “BIT CENTAR” D.O.O 

TUZLA 

          d) ODLUKE O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM SA ZAKUPCEM JP “BIT CENTAR” D.O.O. TUZLA 

7.RAZMATRANJE: 

          a) ODLUKE O DAVANJU PREDHODNE SAGLASNOSTI NADZORNOM 

ODBORU JKP “PANNONICA” D.O.O. TUZLA ZA IMENOVANJE DIREKTORA 

DRUŠTVA 

          b) INFORMACIJE O PROVEDENOM POSTUPKU PO JAVNOM OGLASU ZA 

IZBOR I IMENOVANJA ČLANOVA NADZORNIH ODBORA IZ REDA STRUČNIH 
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ZAPOSLENIKA, ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA (JU “NAŠE DIJETE” TUZLA I 

JU GRADSKI STADION “TUŠANJ” TUZLA) SA RANG LISTOM KANDIDATA 

8. RAZMATRANJE INFORMACIJE O AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU 

GRAĐANA I ORGANIZOVANJU AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI 

NA PODRUČJU GRADA TUZLA 

9. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

10. TEKUĆA PITANJA 

 

Prelazimo na realizaciju Dnevnog reda 19. redovne sjednice Gradskog vijeća.  

 

Prelazimo na tačku jedan: 

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE 

 

Vijećnik Anel Ibeljić. Nije tu, ali pretpostavljam da prilaže.  

Vijećnik Senad Mehmedinović, izvolite. (SENAD MEHMEDINOVIĆ – Jesu li 

inicijative il...pitanja?) Pitanja, pitanja. (SENAD MEHMEDINOVIĆ – Dobro). 

 

SENAD MEHMEDINOVIĆ – vijećnik Pokreta demokratske akcije 

 

Pitanje Službi za komunalne poslove za izgradnju poslove mjesnih zajednica. Ko je 

nadležan za nadzor poštivanja Zakona o zaštiti i dobrobiti životinja, kao i Odluke o uslovima 

držanju i načinu postupanja sa domaćim životinjama, kućnim ljubimcima i nezbrinutim 

životinjama, sa posebnim akcentom na kaznene odredbe? 

Zakon o zaštiti i dobrobiti životinja Bosne i Hercegovine donesen je 2009. godine koji 

propisuje kako se ophoditi prema životinjama, kućnim ljubimcima, ali isto tako propisuje 

poštivanje obaveza koje imaju vlasnici pasa. Jedan od često prekršenih članova zakona je onaj 

koji kaže da su vlasnici pasa obavezni iza svojih ljubimaca pokupiti fekalije na javnoj površini, 

zelenilu, trotoaru i tako dalje. Nepoštivanje ovog zakona je sve više vidljivo i to naročito u 

nekim parkovima, pa i na zelenim površinama na kojima se igraju djeca. Kontaminacija javnih 

površina psećim fekalijama predstavlja ozbiljan javnozdravstveni problem, jer su određene 

studije u zemljama regiona dokazale visoku učestalost kontaminacije zemljišta parazitskim 

elementima. 

Obzirom da je Zakonom i Odlukom Gradskog vijeća Tuzla (član 21) definisano da je 

vlasnik psa dužan očistiti zagađenu površinu, zanima me ko nadzire navedeno i koliko je 

eventualnih kazni izrečeno za nepoštivanje člana 21. navedene Odluke? 

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem se. Sljedeće vijećničko pitanje. Vijećnik Admir Čavalić. 

 

ADMIR ČAVALIĆ – vijećnik Stranke za Bosnu i Hercegovinu 

 

 Hvala puno zamjenice predsjedavajuća. Ja sam pripremio tri vijećnička pitanja.  

 Prvo pitanje je adresiram Uredu visokog predstavnika Bosne i Hercegovine, Centralnoj 

izbornoj komisiji Bosne i Hercegovine, Ustavnopravnoj komisiji Predstavničkog doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine i Misiji OSCE-a u Bosni i Hercegovini. Pitanje 

ću pročitati bez obrazloženja. 
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 Da li neisplaćivanje naknada za rad članova Gradske izborne komisije Tuzla prema 

Odluci CIK-a, o visini naknade za rad članova izborne komisije osnovne izborne jedinice u 

Bosni i Hercegovini od 04.05.2022. godine, predstavlja  postupanje suprotno Izbornom zakonu 

Bosne i Hercegovine, obzirom da se prema trenutnom režimu isplate članovima Gradske 

izborne komisije Tuzla nalaze u neravnopravnom položaju u odnosu na članove drugih 

izbornih komisija osnovnih izbornih jedinica u BiH, koji imaju manji broj upisanih birača u 

Centralne biračke spiskove, što članovima Gradske izborne komisije Tuzla mogu tumačiti i 

kao izvjesni pritisak na njihov rad, a čime se u konačnici spori i legitimitet CIK-a, te da utvrđuje 

naknadu za rad članova izbornih komisija osnovnih izbornih jedinica u Bosni i Hercegovini?  

Zamolio bih čim prije da dobijem odgovor od ovih kojih adresiram. 

 Drugo pitanje: Da li će i kada će biti pušteno u rad centralno grijanje u Osnovnoj školi 

Miladije? Zašto postavljam ovo vijećničko pitanje? Vidjeli smo ove godine da je bilo izuzetnih 

problema gdje su mještani, dakle roditelji i djeca proteste organizovali zato što nisu imali 

grijanja. Moje pitanje je da li će se pustiti ove godine grijanje? 

 I zadnje pitanje je da li su poduzete radnje i šta konkretno od strane Mjesne zajednice  

Mosnik povodom dopisa upućenog 12.07. ove godine od stanara SPO „OAZA“ zastupani po 

advokatu Kemalu Vejzoviću? Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ – predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla  

 

 U redu. Hvala vam. Samo malo...To je to. E sad. Ko nije, ovaj, ovdje dostavio Alen 

Kapidžić. U redu, u redu. Svi ćete doći na red. Vijećnik Kapidžić, pa Merima Softić.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala. Pa ja želim isto da postavim vijećničko pitanje opet vezano za ovaj stambeno 

poslovni kompleks „OAZA“. Znači, zvali su me građani koji tamo imaju problem sa pristupnim 

putem. Jedan je blokiran od strane izvođača, drugi nemaju mogućnost korištenja uz 

obrazloženje da je to rudnička zemlja. E sad ja upućujem službi pitanje Službi za prostorno 

uređenje, Službi za komunalno i Službi za inspekcije. Mene interesuje ko je nadležan za 

rješavanje ovog pitanja? Ne možemo reć, onaj da, da imaju ljudi problem i da mi nismo 

nadležni, je li, a dođe Hitna i čeka pola sata. To se ne smije dešavat. Znači imaju dva, dva 

prilazna puta i jedan, ako ništa, jedan da im se osposobi da ljudi mogu prić svojim stanovima.  

A ako oni nisu nadležni, pitam ima li neki nadzorni organ, jel taj nadzorni organ ili 

izvođač radova, ko je nadležan za to, u projektu? Evo molim samo da mi se to odgovori. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnica Merima Softić Sprečić. Neka se pripremi vijećnica Sabiha 

Mujkanović.  

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Pozdravljam sve prisutne. Hvala predsjedavajuća. Evo ja imam jedno vijećničko 

pitanje. Upućujem ga Službi za komunalne poslove, za izgradnju poslova mjesnih zajednica, 

ali i Javnom komunalnom preduzeću „Saobraćaj i komunikacije“. 

 Postoji li mogućnost izgradnje izdignutog pješačkog prelaza na tek asvaltiranoj cesti 

Mjesna zajednica Slavinovići, na već postojećem pješakom prelazu, tačnije kod marketa Bingo 

i grila Sezam? 
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 Obrazloženje: omogućio bi se bezbjedniji prelaz pješaka, jer je velika frekvencija 

saobraćaja, a cesta je važnog karaktera, nije samo internog, jer je povezica i sa magistralnom 

cestom, a prolazi kroz sam centar Slavinovića. Riješila bi se dva ključna, znači problema. Lakše 

uključivanje auta sa sporedne ceste, jer izlaze kroz raskrsnicu, uz sam centar Slavinovića, a 

samim tim i izbjegavanje sudara kojih je bilo zaista mnogo, nažalost i nekih sa smrtnim 

posljedicama i bezbjedniji prelaz pješaka. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnica Sabiha Mujkanović. Neka se pripremi vijećnik Omer Berbić.  

 

SABIHA MUJKANOVIĆ MUJAČIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Ja imam dva vijećnička pitanja. 

 Prvo upućujem Tržnicama - Pijacama d.o.o. Tuzla. Dakle, na osnovu koje odluke se 

vrši naplata parkiranja u okviru Centralne gradske pijace i kako su došli do toga da se zakupe 

dva metra kvadratna za parkiranje automobila? U prilogu dostavljam fiskalni račun nakon 

naplate parkiranja i još jednom pitam na osnovu koje odluke se vrši naplata parkiranja na ovom 

parkingu? 

 Drugo pitanje: Ja sam prošli put postavila pitanje Komunalnoj službi vezano za 

izgradnju ovog stambeno - poslovnog objekta Slatinska i dobila sam da nisu nadležni. S toga 

ću da preformulišem svoje pitanje. Pitanje upućujem Službi za inspekcijske poslove, dakle, da 

li je i ko je izvršio inspekcijski nadzor nad izgradnjom stambeno – poslovnog objekta Slatinska 

i da li je došlo do odstupanja od odobrenog projekta, s obzirom na javno obraćanje arhitekte, 

koji je priložio da njegov projekat izgleda sasvim drugačije? Zahvaljujem. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Omer Berbić. Izvolite. Neka se pripremi vijećnica Selma 

Ćatibušić. 

 

OMER BERBIĆ – vijećnik Naše stranke 

 

 Hvala ljepo. Ja ću dosta kratko. Znači, imam tri vijećnička pitanja. 

Prvo pitanje je: koliko je projekata javnog privatnog partnerstva ove godine pokrenuto 

u saradnji sa Gradom Tuzla? 

Drugo pitanje je: koliko je novca potrebno da se kompletno izgradi stadion Tušanj po 

postojećem projektu? 

I treće moje pitanje je: koliko novca na mjesečnom nivou u prošloj godini je utrošio 

Ured gradonačelnika za reprezentaciju? 

Hvala ljepo.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Hvala. Vijećnica Selma Ćatibušić. Neka se pripremi vijećnik Omer Delalić.  

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ – vijećnik Platforme za progres 

 

 Evo ovako. Ja imam dva vijećnička pitanja. 
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 Prvo vijećničko pitanje ću preusmjeriti Javnom preduzeću „Saobraćaj i komunikacije“ 

Tuzla, da pitam koliko je, koliko postoji mogućnost da se razmotri ukidanje naplaćivanja 

parkinga kod Doma zdravlja i UKC-e Tuzla, nakon što se nabavi pauk koji će eto kontrolisati 

ukoliko određena vozila stoje na tim parkinzima, pa da mi se eto na to pitanje odgovori? 

 Drugo vijećničko pitanje postavljam RTV 7 Tuzla, to jeste Javnom servisu da li je RTV 

7 kao javni servis dužan da se javi, to jest, da odgovori na pozive za konkretno sve političke 

skupove u izbornoj i predizbornoj kampanji? Ukoliko to ne radi, koje je obrazloženje? Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

U redu. Hvala. Vijećnik Hasib Hirkić. Izvolite.  

 

HASIB HIRKIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Ja imam jedno vijećničko pitanje. Odnosi se na prekope 

koji su nastali, da li otklanjanjem kvarova na vodovodnoj mreži ili su prekopi na nekim 

dionicama puta i s obzirom da se to već duže vrijeme ne radi, a Služba za komunalne poslove, 

mislim da bi trebala imati obavezu, bar zbog pješaka ili djece koji idu u školu, ispod automobila 

nasipa se krupnim kamenom, pa ispod automobila frkti kamenje, ne daj bože može kome 

nanijeti štetu ili problem.  

Ima problem na Drežniku, znači direktno. Vezano je za postavljanje rešetki  preko puta 

onih koji primaju vodu. Da li to nisu dobro postavili ili na neki način pravi buku, da li možda 

služba može tu nešto učiniti, s obzirom da se nalaze te rešetke na, na, na području naseljenog 

mjesta, gdje sigurno ima malo više građana i pravi im buku kako po danu tako i noći, a s 

obzirom da je promet vozila jak. Ovo se samo ne odnosi znači na Mjesnu zajednicu ili Kreku 

ili Drežnik, ali evo dobro bi bilo da se u svim mjesnim zajednicama pokuša riješit ti problemi 

kako bi evo, građani mogli na neki način malo normalnije i da žive i da se kreću tim dionicama. 

Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala vama. Da li još neko ima vezano za vijećnička pitanja?  

 

Ako ne. Prelazimo na VIJEĆNIČKE INICIJATIVE.  

 

Vijećnik Anel Ibeljić prilaže. Vijećnik Damir Muratović. Izvolite. Prilažete. Je li i ovo 

zajedničko? Mišković i Muratović. Dobro. Vijećnik Senad Mehmedinović. Izvolite. 

 

SENAD MEHMEDINOVIĆ 

 

 E hvala ljepo. Imam dvije inicijative.  

 Prva inicijativa je na uzoru na zemlje u regionu i veće gradove u Bosni i Hercegovini, 

a odnosi se inicijativa za osnivanje policije za životinje.  

Obrazloženje: u zemljama okruženja počinje sa radom policija za pse koja ima zadatak 

da kontroliše da li se vlasnici pasa poštuju sve ono što je potrebno, odnosno da li psi imaju 

povodac i slično. Na nivou BiH postoji Zakon o zaštiti i dobrobiti životinja, a na nivou grada 

Tuzle usvojena je Odluka o uslovima, držanju i načinu postupanja sa domaćim životinjama, 

kućnim ljubimcima. Navedenom Odlukom propisuju se uslovi i način držanja i postupanja sa 

domaćim životinjama, kućnim ljubimcima i nezbrinutim životinjama, a naročito kretanje pasa 

u javnim objektima i na javnim površinama, nadzor i kaznene odredbe. Kako bi se adekvatnije 
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pratio nadzor nad navedenom Odlukom, a sve u cilju zaštite građana i djece, kao i poštivanje 

obaveza koje imaju vlasnici pasa, te kontrole uslova u kojima borave životinje, podnosim 

inicijativu za osnivanjem policije za životinje u okviru Službe za inspekcijske poslove ili neke 

druge. 

 Druga inicijativa je inicijativa za nova parkirališta za motocikle i bicikle. Prema 

dostupnim informacijama sa web stranice preduzeća „Saobraćaj i komunikacije“ Tuzla, 

parkirališta za bicikla su postavljena na četri lokacije u centru grada, na Solnom trgu i u ulicama 

Turalibegova, Pozorišna i ulica Đorđa Mihajlovića. Obzirom da je sve veći broj građana 

osvješten u smislu promocije zdravih stilova života, te da vožnja biciklom postaje sve više 

prisutna kod naših građana, podnosim inicijativu da se postave nova parkirališta za bicikle i to 

u naselju Stupine kao i na igralištu „Slatina“. Na igralištu „Slatina“ sve veći broj djece dolazi 

sa biciklima koja ih nemaju gdje ostaviti i zaključati, pa nije strano da ista budu ukradena. 

Također, prema informacijama „Saobraćaj i komunikacije“ Tuzla na prostoru 

parkirališta Cipelići i u ulicama Turalibergova i Pozorišna, iscrtana su parking mjesta za 

motocikle. Predlažem da se i u naselju Stupine na određenim dijelovima iscrtaju parking mjesta 

za motocikle, jer ih je sve veći broj zbog, pretpostavljam, obližnjih kafića parkirano na 

trotoarima, te je otežano kretanje osobama treće životne dobi, osobama s invaliditetom i tako 

dalje. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Čavalić. Izvolite. 

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 Hvala puno predsjedavajuća. Pripremio sam tri inicijative. 

 Prva inicijativa je da se pod hitno izvrši sanacija Behrambegovog portala kod Skvera i 

klupa u blizini. Dakle, ja sam priložio fotografije, u katastrofalnom stanju, pogotovo ove klupe, 

dakle, ne može se više sjedit na navedenim. Zamolio bi nadležnu službu, dakle, da čim prije 

riješi i sanira ovaj objekat koji je inače, ovaj, proglašen 2010. godine, zajedno sa Šarenom 

džamijom nacionalnim spomenikom Bosne i Hercegovine. 

 Drugo pitanje je za Veterinarsku stanicu grada Tuzla i Dogs Trust Sarajevo da se izvrši 

registrovanje ukoliko je potrebno neke druge radnje, ovaj pasa lutalica u naselju Moluhe. 

Mještani su mi se obratili u izuzetnim problemima, dakle, neki novi psi lutalice su tu. Zašto je 

sad to problematično zbog djece koja u septembru kreću dakle, ovaj, u školu i kreću se, dakle, 

ulicama i nerijetko su, dakle, napadnuti od strane pasa lutalica. 

 I zadnja inicijativa je da se izvrši sanacija puta u ulici 9. maj i uklanjanje ilegalne 

deponije otpada. Lično sam obišao istu i ovaj put, ovaj, moguće je da dođe do odrona ovog 

puta usljed poplava. Bilo bi dobro da i Vodovod se uključi u ovu problematiku, zbog cijevi 

koje prolaze ispod. Hvala puno. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Mensur Alić. Neka se pripremi vijećnik Hirkić. 

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative  

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne. Ovo je urgencija na inicijativu 

koju sam podnio prije tri godine. A to radi se o izgradnji pješačkog mosta na dijelu poslovne 

zone sjever Kreka od, to je otprilike blizu, ovaj stare bolnice. Prođe se ona, pa se ovaj tamo 
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pješački most bi se mogo uradit za veoma mali iznos novca. Imamo ovaj situaciju da uposleni 

radnici njih negdje preko trista četristo ima dole na poslovnoj zoni, da autobusom dođu do 

Siporexa i odozgo imaju dva kilometra pješice da idu na posao i da se vraćaju. Mislim da bi to 

bilo i humano, a ujedno i privlačenje dalje investicija ako to uradimo.  

Dosad niko nije došao dole iz službe, nadležne službe ni da bar napravi procjenu kolko 

košta taj most da uradi se projektna dokumentacija ili bilo šta. Ovo je urgencija da se pod hitno 

krene u realizaciju. Zahvaljujem. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu hvala. Vijećnik Hirkić. Neka se pripremi vijećnica Sabiha Mujkanović Mujačić. 

 

HASIB HIRKIĆ 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Takođe, ja sam podnio inicijativu za sanaciju spomen 

obilježja palim borcima i šehidima 92-95. u Mramoru i prilaz Ambulanti. To je jedan prilaz 

znači i spomeniku i Ambulanti. S obzirom da još niko nije apsolutno ništa po tom pitanju 

poduzeo, pa evo urgencijom molim da neko izađe da vidi jel, trenutno spomenik je u lošem 

stanju, a prilaz je već počeo da, da, da se runi, da otpadaju neki dijelovi, pa evo (NATAŠA 

PERIĆ – Dobro. Da se uputi. Dobro.) zamolio bi se da to riješi. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala vama. Vijećnica Sabiha Mujkanović Mujačić. Neka se pripremi vijećnik Omer 

Berbić.   

 

SABIHA MUJKANOVIĆ MUJAČIĆ 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Ja imam tri vijećničke inicijative.  

 Prva inicijativa je inicijativa za proširenje postojeće kolovozne konstrukcije za put 

Sepetari – Križani sa izgradnjom bankina i regulacijom odvodnje oborinskih voda. Dakle, 

podnosim ovu inicijativu i ovo je projekat o kojem se govori duži niz godina i prema nekim 

mojim informacijama  i saznanjima iz razgovora sa građanima, koji tu žive (NATAŠA PERIĆ 

– Malo tišine, molim vas) sa ovim proširenjem se trebalo započeti još 2014. godine, kada je 

došlo do onih nesretnih poplava i nekako se tu sve zaustavio. Jedan dio dole je proširen, 

međutim gore zaista ne može i autobus, znači kojim djeca idu u školu, može ići samo do jednog 

dijela puta. Komunalac nikako ne može znači, gore da se popne. I ja u prilogu dostavljam 

peticiju koju je potpisalo blizu tristo građana ovog naselja. Riječ je znači o dužini puta od nekih 

kilometar i po, tačnije od puta Križani do Drage Pavića.  

 Druga inicijativa jeste inicijativa za pokretanje i stvaranje zakonskih osnova kako bi se 

građanima Tuzle omogućila potpuno besplatna legalizacija objekata. Dakle, znamo koliki 

problem predstavlja legalizacija objekata u našem gradu i mislim da smo svi upoznati koliko 

košta i da građani nemaju dovoljno sredstava da istu plate, jer su cijene zaista ogromne, s 

obzirom da se proteklih dana u medijima pojavilo da je Banja Luka osigurala sve osnovne 

uvjete za uvođenje potpuno besplatne legalizacije. Dakle, ja tražim od nadležne službe da nam 

dostavi i obrazloži nekako šta je to što je dakle, u nadležnosti Grada i šta Grad može uraditi po 

tom pitanju, a šta je do nadležnih instanci kako bi se započelo sa rješavanjem  ovog velikog 

problema u našem gradu.  

 I treće: inicijativa za postavljanje saobraćajnog ogledala na ulazu u ulicu Ivana 

Markovića Irca. Zaista nepregledna krivina. Jedan dio znači puta vodi tamo prema bazenu 
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Moluhe, drugi je na ulazu u ulicu i zaista se ne vidi pri izlasku kada nailaze automobili, a veliki 

broj djece ide tu u školu, pa eto čisto radi bezbjednosti pješaka. Zahvaljujem. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Omer Berbić. Izvolite. 

 

OMER BERBIĆ 

 

 Hvala ljepo. Evo moja prva inicijativa je inicijativa da se pročiste svi šahtovi na 

području grada Tuzle. S obzirom da nam evo polako dolazi jesen, dolaze kiše, mislim da ćemo 

opet imati problem sa poplavama. Ukoliko se ovo ne napravi kako treba i ovo je jedna 

dobronamjerna inicijativa da se jednostavno naprave mjere predostrožnosti da ne bi imali 

poplave. A kada govorim o poplavama, govorim na, na više dijelova, al evo pogotovo jedan 

dio ovdje kod Prinčeve džamije, ovaj, gdje nakon svake malo jače kiše, dolazi, dolazi do 

poplave, al to nije radi šahtova, radi drugih stvari.  

 Druga inicijativa je za sprovođenje centralnog grijanja u školu Miladije. Tu je bio neki 

problem. Pa evo samo da mi se pismeno obrazloži šta je problem i da vidimo kako se to može 

ubrzat, kako se može riješit? Dolazi opet zima. Nemoj da se, da nam se djeca, ovaj smrznu. 

 I treća inicijativa je inicijativa koja se ovdje više puta spomenula. To je inicijativa da 

se ukloni objekat stare Mjesne zajednice u Ši Selu. To je jedan oronuli objekat. Objekat u kojem 

se skupljaju miševi, žohari. Objekat koji, ispred kojeg se mogu naći veći broj ljudi koji 

konzumiraju alkohol. Tamo bacaju te prazne, ovaj prazne boce i tako dalje. Stvarno je ružno i  

ono vidjeti, a pogotovo nakon što je sređen onaj kružni tok. Tu moram pohvaliti Saobraćaj i 

komunikacije i direktora. Ovaj, nakon što je sređen onaj kružni tok, dobijaju se oblici jednog 

modernog, ljepog, finog naselja. Kada se vidi onaj objekat, stvarno nije u redu, onako stoji. To 

je inicijativa koja ne košta više od par hiljada maraka. Poboljšala bi izgled i funkcionalnost i 

na kraju krajeva higijenu, da kažem cijelog Ši Sela, pošto je tu tačno na čvorištu. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Delalić. 

 

OMER DELALIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Hvala. Incijativa za postavljanje saobraćajnog ogledala i saobraćajnih znakova na 

raskrsnici Vakufske, ulici Vršani i Nesiba Malkića. Radi se o nepreglednoj raskrsnici, gdje je 

veoma teško uljučivanje na glavni put. Postavljanjem saobraćajnog ogledala, omogućilo bi se 

međusobno uočavanje učesnika u saobraćaju na ovoj raskrsnici.  

 Takođe bi bilo dobro postaviti i saobraćajne znakove. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnica Selma Ćatibušić. Izvolite. 

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Evo ovako moja prva inicijativa ide Službi za budžet i finansije. Da mi se pismeno 

dostavi informacije o tome ko naplaćuje korištenje autobuskih stanica za promovisanje 

političkih plakata? Da li Grad dobija jedan dio od toga i u kolikom procentu, te koliko je uopšte 
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Grad Tuzla u političkoj kampanji u septembru mjesecu, pogotovo, a i prije toga, do sada za 

kampanju izbornog, kako predizbornu, tako izbornu dobio novca i koliko je naplatio političku 

kampanju? 

 Druga vijećnička inicijativa nadležnoj gradskoj službi da mi se pismeno dostave svi do 

sada usvojeni zaključci ovog saziva Gradskog vijeća. Eto, hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Da li još neko ima vijećničku inicijativu?  

 

Ako ne, prelazimo na drugu tačku Dnevnog reda: 

 

RAZMATRANJE I USVAJANJE NACRTA: 

a) ZONING PLANA NA ZONI REKREACIJE „STARA MAJEVICA” I 

“ZELENI KAMEN” U TUZLI i 

b) ODLUKE O PROVOĐENJU ZONING PLANA ZONE REKREACIJE 

„STARA MAJEVICA” I „ZELENI KAMEN” U TUZLI 

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzla.  

Obrađivač Služba za prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravna organizacija Zavod 

za urbanizam.  

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika.  

Napominjem da ste u materijalu dobili program javne rasprave o nacrtu Zoning plana 

zone rekreacije „Stara Majevica“ i „Zeleni kamen“, koji su pripremili Služba za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline i Upravna organizacija Zavod za urbanizam. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem? 

Imali li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Evo vijećnica Ana Pejić ispred Kluba SDP-a.      

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Ovaj, evo ja vas sve pozdravljam još jednom. Naime, samo ću se kratko osvrnuti na 

ovu tačku, ovaj, i naglasit ću da će klub SDP-a svakako, ovaj, podržat Zoning plan  „Stare 

Majevice“ i „Zelenog kamena“. Ovaj plan je svakako za svaku pohvalu jel, samim tim što se 

stvaraju pretpostavke za razvoj ovog dijela grada. Smatram da se svakako olakšava i 

potencijalnim investitorima znači, dobijanje određenih dozvola, te da bi ova lokacija mogla biti 

perspektivna turistička lokacija tokom cijele godine, kako za građane, za rekreacije, tako 

naravno i za sportiste i sportske aktivnosti, ali naravno i za naše najmlađe sugrađane, kako bi 

se mogle organizovati škole u prirodi tokom cijele godine, ovaj, samim tim što bi bili na čistom 

zraku udaljeni, znači od grada, ali opet blizu grada, je li. S obzirom da se ova lokacija nalazi 

na putu Tuzla – Čelić, a svakako je i pješačkom stazom povezana sa „Zelenim kamenom“. 

Naravno, može se uživati u prirodnim ljepotama i zdravom okruženju je li, ovaj, svakodnevno.  

 I evo, još jednom, nije samo zato što se ta lokacija nalazi u blizini gdje ja naravno živim, 

je li, dodala bi, ovaj, da mi je posebno drago, je li, da se ovim planom taj dio grada, ovaj, i taj 

prirodni potencijal može iskoristiti za kvalitetniji i zdraviji život, ne samo znači, nas i naših 

sugrađana, nego i šire zajednice.  
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Da li se još neko javlja? Ispred kluba ili kao vijećnik? (vijećnik Omer Berbić 

govori bez uključenog mikrofona op.a.) U redu vijećnik Omer Berbić ispred zajedničkog kluba. 

 

OMER BERBIĆ 

 

 Hvala ljepo. Pa ništa, evo opet smo dobili Zoning plan, što je interesantno. Imamo mi 

ovih Zoning planova, mi smo država onako kako bi reko rekorderi u nekim tri de maketama, 

planovima i ostalim stvarima koje velikim, velika je vjerovatnoća da neće biti završene, ali evo 

drago mi je da dobijam ovo.  

Međutim, ono što mi je žao jeste da mi još uvijek nemamo nikakve informacije oko 

industrijske zone u Gornjoj Tuzli. Barem ja nemam nikakvu informaciju oko indrustrijske zone 

u Gornjoj Tuzli, koju smo mi dali incijativu ovdje i dali, dali saglasnost da se, da se krene raditi, 

tako da me zanima evo kada će to i molim da se ubrzaju ovakve stvari koje bi trebale biti 

prioritetne za grad Tuzlu, kao što su industrijske zone koje bi trebale jel, da potaknu jači razvoj 

industrije i jači razvoj privrede? Tako, zanima me dokle smo došli gore, gore sa, sa tim planom 

oko Gornje Tuzle industrijske zone, ovaj, i mogu evo stavit zaključak da Gradsko vijeće, ovaj, 

moli službu da se ubrza izrada plana za industrijsku zonu u Gornjoj Tuzli. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Da li se još neko javlja ispred klubova vijećnika? Nikica Vidović. 

Izvolite. 

 

NIKICA VIDOVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice BiH  

 

 Sve vas lijepo pozdravljam. Evo samo ću kratko prokomentirati, evo dodat, pošto je 

kolegica Ana već ovo dovoljno i super nahvalila. Svima manje više poznato da se na ovome 

radi već godinama i da će oživjet onaj dio grada. Naravno, svi ste svjesni da je već cijena i 

zemljište svega narasla. Vjerujem da ste svi iščitali da ovdje će biti igrališta, šetnica i veliki 

kompleks, za one vjerujem da ste i zaboravili da imamo, grad ima pedeset duluma zemlje u 

jednom komadu gore i gdje se nadam da će bit nekad neki, mislim ja vjerujem da će biti u 

narednih četri pet godina napravljen objekat. Također ću napomenut da je gore realizacija 

asvaltnog puta koji će spojit dvije općine ona što je, to sam nekoliko puta govorio, što je pod 

navodnicima prokopana u ratu, tako da ćemo imat izuzetno. To bi trebalo vrlo brzo biti i 

pozivam vas sve evo čim prvi dim i zagađenje krene, da provjerite ovo danas što ćete usvojit. 

 Nekad smo pričali prije nego što se sve ovo izgradi da će biti kad bude asvalt gotov 

barem klupe da usput se može, ovaj, odmorit. Pozdravljam i naravno ću podržat ovaj prijedlog 

i nadat se i konačnom projektu i naravno početku izgradnje, barem u etapama, al evo znamo 

da ima staza, evo znamo da ima asvaltni put uskoro, ja se nadam završen, tako da izuzetno 

zanimljiv, dobar objekat i vidite i sami da u ovom kraju dijelu vidite da već definitivno ulazi u 

planinu, u planinu Majevicu, tako da ima svoje definitivno, definitivno prednosti. Toliko i 

hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

Zatvaram raspravu vijećnika.  



13 
 

13 
 

Prije nego krenemo na glasanje, zamoliću pomoćnika gradonačelnika Omara Hadžića 

da odgovori na pitanje kolege Omera Berbića.  

 

OMAR HADŽIĆ – pomoćnik gradonačelnika za Službu za prostorno  

            uređenje i zaštitu okoline 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Lijep pozdrav vama i svim prisutnim vijećnicima i 

obrađivačima materijala. U vezi sa pitanjem, ovaj, moram prije svega reć da, nadam se da se 

moj drug Omer neće naljutit, ali nije tačka Dnevnog reda Zoning plan Piskavice i Grijačice, 

nego, ovaj Stara Majevica i Zeleni kamen. Mi smo informaciju dokle se došlo sa Piskavicom i 

Grijačicama dostavili Vijeću na prošloj il na predprošloj sjednici Gradskog vijeća. I bila je i 

imali ste dakle, informaciju dokle se došlo s tim materijalom. Mi ćemo vjerovatno na nekoj od 

narednih sjednica sljedećih predložit izmjenu odluka o pristupanju izradi, a obrazloženje zašto 

danas nismo završili materijal, do oktobra nam je rok, je zaista dat u toj informaciji, zaista dat 

u toj informaciji. Imaju problemi sa sanacijom, sveobuhvatnom sanacijom jednog velikog 

klizišta, gdje se gdje je trebalo uraditi projektni zadatak, pa treba provesti javnu nabavku ko će 

uraditi glavni projekat, pa onda ide sanacija. To je u principu jedan najkompleksniji ili barem 

u ovih pet godina kako sam ja pomoćnik gradonačelnika, najkompleksniji, ovaj, detaljan 

planski dokument koji, koji treba da uradimo, isključivo radi ovih prethodnih pitanja, 

prethodnih radnji koje treba uradit prije crtanja samog plana. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala vam. Omere, jel ostajete pri ovom zaključku, obzirom da je kolega 

Hadžić dao? (OMER BERBIĆ – Odustajem) Odustajete? U redu. 

Stavljam na izjašnjavanje NACRT ZONING PLANA ZONE REKREACIJE „STARA 

MAJEVICA” I „ZELENI KAMEN” U TUZLI. 

Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da je 

NACRT...Molim? Kolega Rifatbegoviću. Samo da se izjasnite. E moraćemo ponovit pošto 

sam... (vijećnik Zijah Rifatbegović govori bez uključenog mikrofona op.a.). Ništa. Molim 

vijećnike znači ponovo da se izjasne o NACRT ZONING PLANA ZONE REKREACIJE 

„STARA MAJEVICA” I „ZELENI KAMEN” U TUZLI. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je NACRT ZONING PLANA ZONE REKREACIJE „STARA 

MAJEVICA” I „ZELENI KAMEN” U TUZLI usvojen sa  

25 glasova za, niko nije bio protiv i nije bilo suzdržanih. 

Sada stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O PROVOĐENJU ZONING PLANA ZONE 

REKREACIJE „STARA MAJEVICA” I „ZELENI KAMEN” U TUZLI. Molim vijećnike da 

se izjasne. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O PROVOĐENJU ZONING PLANA ZONE 

REKREACIJE „STARA MAJEVICA” I „ZELENI KAMEN” U TUZLI usvojena sa 

25 glasova za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

 Ja vas sve pozdravljam. Zaključci su: 

1. Nacrt Zoning plana zone rekreacije „Stara Majevica” i „Zeleni kamen” u Tuzli upućuju 

se u javnu raspravu. 

2. Gradsko vijeće Tuzla prihvata Program javne rasprave o Nacrtu Zoning plana zone 

rekreacije “Stara Majevica” i “Zeleni Kamen” u Tuzli, koji su pripremili Služba za 

prostorno uređenje i zaštitu okoline i Upravna organizacija Zavod za urbanizam. 
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NATAŠA PERIĆ 

 

Molim vijećnike da se izjasne o pročitanim zaključcima. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su pročitani zaključci usvojeni sa 

 25 glasova za, nije bilo protiv, nije bilo suzdržanih.  

 

 Prelazimo na treću tačku Dnevnog reda: 

 

RAZMATRANJE I USVAJANJE: 

          a) ODLUKE O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE DVA 

ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE TUZLA (sa tekstom Javnog oglasa) i 

          b) RJEŠENJA O IMENOVANJU KONKURSNE KOMISIJE ZA IMENOVANJE 

DVA ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE TUZLA 

 

 Predlagač je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla. 

Obrađivač: Stručna služba Gradskog vijeća. 

Materijal su razmatrali Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za izbor i 

imenovanja (pod b) i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem?  

Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Vijećnik Admir Čavalić. Izvolite.  

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 Hvala puno predsjedavajuća. Dakle, ovaj, sasvim je razumljivo zašto imamo ovaj javni 

oglas i pošto su istekli mandati, dakle, za dva člana, ovaj, aktuelne Izborne komisije Tuzla, ja 

bi samo želio da pozovem sve zainteresovane, dakle, da se prijave na ovaj oglas. Vrlo je bitno 

da imamo pluralizam unutar Gradske izborne komisije na način da ista bude maksimalno 

objektivna i da odražava dakle, izbornu volju naših građana.  

 I posebno je bitno da imamo tu osobe sa izuzetnim i cjenjenim iskustvom. Dakle, ja 

pozivam posebno kandidatkinju kojoj je isteko mandat da se prijavi opet. Rado ćemo je 

podržati. 

 Ono što je bitno naglasiti zašto se javljam  po ovoj tačci Dnevnog reda, jeste generalno, 

vi znate da imamo izuzetnih problema sa funkcionisanjem Gradske izborne komisije. Ne 

greškom Gradske izborne komisije, već činjenicom, a o tome smo raspravljali na Kolegiju, da 

postoje neki latentni pristisci na ovu komisiju, da li od strane službi ili nekih drugih instanci, 

ne znam, na način da im se nije utvrdila, dakle, naknada kako je to bilo propisano od strane 

CIK-a i zbog toga sam ja uputio na početku vijećiničko pitanje prema, ovaj, Uredu visokog 

predstavnika, Centralnoj izbornoj komisiji i slično, da nam konačno dadne tačku na „i“, a 

znamo svi da je, da je tako kako jest.  

I s druge strane znamo, a to jednostavno možemo svi provjerit, ako malo proguglate, 

vidjećete da je ova Komisija nažalost Tuzlanska u proteklom periodu imala najvećih problema. 

U javnost su dolazili ti problemi, dakle, angažman tužiteljstva, brojne prijave. Čak su neki od 

vijećnika koji ovdje sjede, dakle, prijavljivali istu tužiteljstvu i slično, što je, što je razumljivo 

i možda bilo potrebno u tom trenutku, ali sve to pokazuje, dakle, da imamo izuzetnih problema 

s tom Komisijom, a s druge strane ne želimo je adekvatno, odnosno ne adekvatno, nego kako 

zakon propisuje, nagraditi, odnosno zadužiti, dakle, za, za rad koji doprinose. Možda je to jedan 

od uzroka tih problema. 

Vrlo je bitno da ovdje ne bude političkog imenovanja, političkog odlučivanja. Vrlo je 

bitno da ovdje ne bude malo prijava, dakle, kao što ćemo vidjeti kasnije po pitanju nekih drugih 
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imenovanja koje ćemo danas imati. I zbog toga zaista pozivam sve gađane Tuzle, nisu nešto 

posebno jaki uslovi, al naravno bitno je da razumijete izborni zakon i da se prijave i da 

izaberemo, dakle, odnosno da izaberu najbolje kandidate. 

Moje pitanje je ovdje za službu koja ovo obrađuje ovo, koja je obrađivač, dakle, zašto 

u Komisiji za izbor nije bio niko iz Centralne izborne, odnosno Gradske izborne komisije, zašto 

nemamo nikog, dakle, i da li je to bila praksa ranije? Ako jest, zašto sada nemamo, ovaj, nikog, 

dakle, u Komisiji za izbor? Zašto ovo navodim? Mislim da upravo ti pojedinci imaju najviše 

znanja u izbornom procesu.  

Opet napominjem, vrlo je delikatno pitanje. Molim vas nemojte da ga politiziramo, 

dakle, da ovdje bude nekih kandidata koji su unaprijed predoodređeni, određeni da se izaberu. 

Mislim da je najbolje za sve, dakle, bili ovdje vlast, većina ili opozicija, bilo koji politički 

subjekat, da izaberemo zaista ljude koji će znati radit svoj posao i koji će ga radit na fer i 

korektan, uprkos pritiscima koji postoje, dakle, sa svih strana, a meni je posebno žao iz Grada 

Tuzle najviše. I to je loše, dakle i zbog toga sam morao poslati ovo pismo OHR-u, ovaj, danas 

i mediji će biti, dakle, upoznati svakako vezano za ovo pismo koje sam danas uputio, odnosno 

vijećničko pitanje. Ali i zbog tog kažem trebaju nam neki kandidati koji su se pokazali, odnosno 

kandidatkinje, ovaj, kao vrlo uspješni i da znaju svoj posao radit i da znaju na mlađe generacije 

prenijet svoje znanje. Hvala puno. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala vama. Vijećnik Muratović. Izvolite. 

 

DAMIR MURATOVIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Hvala. Pošto se prvi put javljam pozdravljam predsjedavajuću, četri 

podpredsjedavajuća, sekretara i sve kolege, kao i predstavnike nadležnih službi.  

 Eto meni ova tačka uvijek bude draga, posebno, jer ja ima tu neku moralnu i ličnu 

sadisfakciju da uvijek komentarišem članove Izborne komisije. Evo dočekao sam da i 

posljednji član, ja slobodno mogu reć, bez ikakvih ustručavanja, mislim da ta posljednja siva 

eminencija iz Gradske izborne komisije, da i njoj prestaje mandat, ovi ostali su prije na ovaj ili 

onaj način otišli iz Komisije. Ponavljam, ovo govorim u svoje lično ime, iz svog ličnog 

iskustva. I u ime svih ostalih oštećenih kandidata za sve ove protekle izbore.  

 Ono što takođe želim reći, da mi je žao da je dobio pun mandat taj gospodin kome je 

sad istekao mandat, ali eto tako, tako barem se GIK rješava još jedne sive eminencije u svom 

sastavu, ponavljam.  

 Takođe, nadam se izboru časnih ljudi, kvalitetnih, moralnih, vrijednih, ne 

kompromitiranih. Gledam ovdje sastav Komisije. Evo kolega Čavalić je spomenuo. Ja ću reći 

imena. To su: Melisa Hadžiabdić, Mersiha Džindo, Tijana Ahmetović. To su sve diplomirani 

pravnici. Sa nekima sa sarađivao, sa nekim nisam. Takođe ponavljam, to su jako časni ljudi i 

nadam se da neće biti pristrasni prilikom izbora novih članova Komisije. Volio bih ovdje da su 

u Komisiji predstavnici Jasmin Sirćo ili Omar Ahmić, ali eto nisu.  

 Što se tiče drugog člana Komisije, pozivam i ovom prilikom u ime svih vijećnika, da 

ako ona naravno želi javi se za taj mandat sljedeći, zato što svi imamo jako dobra iskustva  i to 

je jedna od naj stručnijih i naj kompetentnijih osoba, gospođa Slađana Krajina. 

 Takođe moram pohvaliti i novu predsjednicu Izborne komisije, gospođu Asju, koja evo 

dosad u ovoj saradnji kolko sarađujemo u proteklom periodu ispred političkog subjekta iz kojeg 

ja dolazim i iz kojeg sam dolazio, imam sve riječi hvale, za njene organizacione sposobnosti i 

sve ostale. Ali ponavljam da ova Komisija koju sam pročito stvarno mora voditi računa. Ova 

Komisija ima iskustva. Samo su bili članovi biračkih odbora. Znači, trebali bi se konsultovat i 
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sa članovima Gradske izborne komisije prilikom izbora, jer o tome ovisi izborni proces koji je 

bio u nekoliko navrata  jako kompromitovan u gradu Tuzla.  

Mi znamo da grad Tuzla jedini, znači da se rezultati u većim gradovima objave istu 

noć, a da mi čekamo dva dana, nekad tri, a ja sam čekao i pet dana na objavu isto, sa 154 

biračka mjesta, a znamo da imamo biračka mjesta gdje ima 100 glasača. Znači ove godine 

naročito ćemo vodit pažnju, znači da ti glasovi ne mogu doći. Znamo rokove od 48 sati, 72 

sata, ali Tuzla je grad slučaj kada dolaze rezultati izbora. Slučajno ili ne, vrlo dobro svi ovdje 

smo prošli izborne procese. Znamo zašto se to radi. Ove godine ćemo naročito gledat pažnju, 

a naravno najveći, najveći, ovaj, akcenat, pratit ćemo naravno rad Gradske izborne komisije i 

svih onih članova, ja ću naredno vijećničko pitanje, moje će bit. Moramo svi vijećnici i svi 

kandidati moraju imat čovjeka koji je zadužen za unos i svih onih dvadeset i više osoba koje 

unose podatke sa biračkih mjesta. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala vama. Vijećnica Sabiha Mujkanović Mujačić. 

 

SABIHA MUJKANOVIĆ MUJAČIĆ 

 

 Nisam se planirala javiti za riječ, ali naprosto moram, znači, neću se ja toliko držati 

Gradske izborne komisije. Svi znamo kakva treba da bude i normalno moje mišljenje je da to 

treba da bude spoj mladosti, svježine i iskustva.  

Al naprosto ne mogu, a da ne iskoristim s obzirom da gospođi Krajini ističe mandat. Ja 

je neću pozivat da, da se prijavi, ona zna dobro moj stav. Pričale smo o tome, ali naprosto 

rijetko kada koga pohvalim, ali ne mogu da ne iskoristim ovu priliku da kažem da je gospođa 

Slađana Krajina jedan školski primjer kako državni službenik treba da radi svoj posao i da 

mnogi treba da se ugledaju na nju i ja se nadam da, da ćemo je još dugo gledati u Gradskoj 

izbornoj komisiji. Zahvaljuem. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otavaram raspravu vijećnika. Vijećnik 

Berbić. Izvolite. 

 

OMER BERBIĆ 

 

 E hvala ljepo. I ja bi evo vrlo kratko. Juče sam imao sastanak sa OSCE-om povodom 

izbora konkretno u gradu Tuzla, onda i u Tuzlanskom katonu, gdje sam imao niz pitanja, hajde 

da, da bne otkrivam detalje tog sastanka, ali rećiću samo jednu stvar. Na tom sastanku sam 

rekao da prošloj Izbornoj komisiji nisam vjerovao i da im ne vjerujem, jer su mi nestala 44 

glasa lična, 44 glasa za koja sam mogao dokazati, jer sam imao podatke za preko 50 gradskih, 

ovih biračkih, biračkih mjesta. Ali sam rekao da način na koji ova nova Izborna komisija radi 

i ljudi koji unutra sjede, da mislim da se u njih može imati povjerenje i da će se stvari koje su 

štekale i prošle i predprošle izbore promijeniti i da ćemo napokon dobiti koliko toliko fer izbore 

da kažem u osamdeset posto, ovaj tačne rezultate, da će rezultati biti gotovi u dva dana, ne 

gotovi u pet dana ili gotovi u deset dana koliko sam ja možda čekao, jer su bili, bili u pitanju 

preferencijalni glasovi. 

 Pozivam gospođu Slađanu, mislim da je jedan od velikih profesionalaca, jedan od 

najvećih profesionalaca koje sam vidio u životu, ovaj, ne samo na poziciji ovoj gdje je sada, 

nego, nego i u Gradskoj izbornoj komisiji, a za ovu drugu poziciju nadam se da ćemo dobiti 
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izuzetno kvalitetne kandidate koji neće biti potkupljivani pod bilo kakvim uticajem moći iz 

organizacija grada Tuzla, a onda i iz ostalih političkih partija. 

 Drago mi je da ćemo evo napokon imati jednu dobru Izbornu komisiju, jedan dobar 

izborni, gradski izborni proces i da će biti manje malverzacija, nadam se da će bit manje 

malverzacija i da ću na idućem sastanku sa OSCE-om moći reći da je sve prošlo u najboljem 

redu i da nema nikave zamjerke na rad Gradske izborne komisije. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Zaključujem raspravu vijećnika.  

Stavljam na izjašnjavanje pod: 

a) ODLUKU O RASPISIVANJU… Jel se slažete da pod a) i b) zajedno glasamo. 

Može? Znači…Možel? Znači glasamo pod: 

a) ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE DVA 

ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE TUZLA (sa tekstom Javnog oglasa) i 

          b) RJEŠENJA O IMENOVANJU KONKURSNE KOMISIJE ZA IMENOVANJE DVA 

ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE TUZLA 

Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA 

IMENOVANJE DVA ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE TUZLA (sa tekstom 

Javnog oglasa) i RJEŠENJA O IMENOVANJU KONKURSNE KOMISIJE ZA 

IMENOVANJE DVA ČLANA GRADSKE IZBORNE KOMISIJE usvojeno sa  

21 glas za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

Četvrta tačka Dnevnog reda: 

 

RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ODLUKE O UVJETIMA I NAČINU PRIBAVLJANJA I RASPOLAGANJA 

NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA TUZLE                                          

 

Predlagač je gradonačelnik Grada Tuzle. 

Obrađivač: Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem? 

Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika, a otvaram raspravu vijećnika. 

Zatvaram raspravu vijećnika i stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O UVJETIMA I NAČINU PRIBAVLJANJA I RASPOLAGANJA 

NEKRETNINAMA U VLASNIŠTVU GRADA TUZLE. 

Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

UVJETIMA I NAČINU PRIBAVLJANJA I RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA U 

VLASNIŠTVU GRADA TUZLE usvojena sa 

20 glasova za, niko nije bio protiv i 1 suzdržan. 
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Prelazimo na petu tačku Dnevnog reda: 

 

RAZMATRANJE I DONOŠENJE ODLUKE O UTVRĐIVANJU JAVNOG 

INTERESA ZA IZGRADNJU ELEKTROENERGETSKOG OBJEKTA KBTS 10 

(20)/0,4 KV „SIMIN HAN 1“ SA PRIKLJUČNIM 10 (20) KV SREDNJENAPONSKIM 

VODOM NA LOKACIJI SIMIN HAN U GRADU TUZLI 

 

Predlagač je gradonačelnik. 

Obrađivač: Služba za geodetske i imovinsko-pravne poslove. 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno 

uređenje i zaštitu okoline i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem? 

Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika, a otvaram raspravu vijećnika. 

Zatvaram raspravu vijećnika i stavljam na izjašnjavanje ODLUKU O UTVRĐIVANJU 

JAVNOG INTERESA ZA IZGRADNJU ELEKTROENERGETSKOG OBJEKTA KBTS 10 

(20)/0,4 KV „SIMIN HAN 1“ SA PRIKLJUČNIM 10 (20) KV SREDNJENAPONSKIM 

VODOM NA LOKACIJI SIMIN HAN U GRADU TUZLI. 

Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je ODLUKA O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA ZA 

IZGRADNJU ELEKTROENERGETSKOG OBJEKTA KBTS 10 (20)/0,4 KV „SIMIN HAN 

1“ SA PRIKLJUČNIM 10 (20) KV SREDNJENAPONSKIM VODOM NA LOKACIJI SIMIN 

HAN U GRADU TUZLI usvojena sa  

21 glas za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

Sljedeća tačka Dnevnog reda: 

 

RAZMATRANJE I USVAJANJE: 

              a)  ODLUKE O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA O DAVANJU U ZAKUP 

POSLOVNIH PROSTORIJA 

b)  ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA UDRUŽENJEM GRAĐANA SRPSKO 

PROSVJETNO I KULTURNO DRUŠTVO „PROSVJETA” TUZLA 

c)  ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA ZAKUPCEM – JAVNO PREDUZEĆE „BIT 

CENTAR” D.O.O TUZLA 

            d) ODLUKE O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA 

NEPOSREDNOM POGODBOM SA ZAKUPCEM JAVNO PREDUZEĆE BIT 

CENTAR TUZLA 

 

Predlagač je gradonačelnik. 

Obrađivač: Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu. 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem? 

Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika, a otvaram raspravu vijećnika. 
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Zatvaram raspravu vijećnika i molim da se izjasnimo u paketu o odlukama. Pročitanim 

odlukama. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su: 

ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA O DAVANJU U ZAKUP 

POSLOVNIH PROSTORIJA,  

ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA UDRUŽENJEM GRAĐANA SRPSKO 

PROSVJETNO I KULTURNO DRUŠTVO „PROSVJETA” TUZLA,  

ODLUKA O DAVANJU SAGLASNOSTI NA ZAKLJUČENJE UGOVORA O 

ZAKUPU POSLOVNE PROSTORIJE SA ZAKUPCEM – JAVNO PREDUZEĆE „BIT 

CENTAR” D.O.O TUZLA i  

d) ODLUKA O DODJELI U ZAKUP POSLOVNIH PROSTORIJA NEPOSREDNOM 

POGODBOM SA ZAKUPCEM JAVNO PREDUZEĆE BIT CENTAR D.O.O TUZLA 

usvojene sa  

21 glas za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

Pauza deset minuta. (Pauza). 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Pozivam vijećnike da uđu u salu. Nastavljamo sa radom. 

 

 Sedma tačka Dnevnog reda: 

 

RAZMATRANJE: 

a) ODLUKE O DAVANJU PREDHODNE SAGLASNOSTI NADZORNOM 

ODBORU JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „PANNONICA” D.O.O. TUZLA 

ZA IMENOVANJE DIREKTORA DRUŠTVA I 

b) INFORMACIJE O PROVEDENOM POSTUPKU PO JAVNOM OGLASU ZA 

IZBOR I IMENOVANJA ČLANOVA NADZORNIH ODBORA IZ REDA STRUČNIH 

ZAPOSLENIKA, ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA (JAVNA USTANOVA „NAŠE 

DIJETE” TUZLA I JAVNA USTANOVA GRADSKI STADION „TUŠANJ” TUZLA) 

SA RANG LISTOM KANDIDATA 

 

Predlagač je Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Pannonica“ d.o.o. Tuzla 

(pod a) i Komisija za izbor članova nadzornih odbora iz reda stručnih zaposlenika Javnih 

ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla (pod b). 

Obrađivač je Nadzorni odbor Javnog komunalnog preduzeća „Pannonica“ d.o.o. Tuzla 

i Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu (pod a), Komisija za izbor članova 

nadzornih odbora iz reda stručnih zaposlenika Javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla i 

Služba za ekonomski razvoj, poduzetništvo i poljoprivredu (pod b). 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za izbor i imenovanja i klubovi 

vijećnika. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem? 

Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Vijećnica Selma Ćatibušić. Izvolite. 
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SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Pa evo ovako ja iskreno i nisam planirala nešto posebno da se javljam. Međutim, moram 

prokomentarisati par stvari. 

 Prvenstveno to da mislim hajde svi smo upoznati znamo šta će na kraju biti usvojeno i 

kako će biti usvojeno. Međutim, moram da se osvrnem na jednu stvar. Evo sad su trenutno i 

opći izbori, konkretno u našoj državi i svi pričaju o nekom mladom pogonu, omladini koja 

treba da preuzme kormilo u svakom dijelu upravljanja u državi od izvršne, zakonodavne vlasti, 

upravljačkih struktura i tako dalje. Međutim, to je samo naravno dobar neki predizborni slogan 

i dobre priče i dobar materijal za snimanje videa.  

Tako evo možemo reći da, da tako funkcioniše nažalost naša država omladine kažu 

ovaj, vi treba da preuzmete  to kormilo, a kada se dođe u prilici da se to desi, onda kažu „Nemoj 

ti još, ti si mlada il si mlad“.  

Konkretno ovaj, evo što se tiče Panonike, gospodin Maid je sigurno dao svoj doprinos, 

mislim jedini koji je imao priliku na neki način dati svoj dopinos, jer je novi, evo stari novi 

direktor Panonike i vjerujem da je i jeste neke stvari i te kako dobro radio. Međutim, imam 

naravno veliko poštovanje prema gospodinu Maidu, ali smatram zaista da je vrijeme da dođe 

neko novi ko će upravljati našim javnim preduzećima i javnim ustanovama.  

Mislim da, da neka nova mlada osoba bila to žena ili muškarac, nekad bi voljela da, da  

se to desi, da budu žene, neka mlada djevojka koja može donijeti neke novitete, evo na našem 

biseru grada Tuzle, svakako Panonici. Tako da bi na ovom mjestu iskreno voljela vidjeti drugu 

osobu. Opet ponavljam, nadam se da gospodin Maid razumije o čemu ja pričam. Vjeruje da 

razumije. Međutim, evo imamo taj materijal koji je već pripremljen. Biće usvojen. I naredne 

četri godine mi opet imamo novog, odnosno starog direktora Panonskih jezera. 

Moja podrška će uvijek prvenstveno ići progresivnoj omladini, tako da će Klub 

vijećnica Platforme za progres po ovoj tački Dnevnog reda ovaj put glasati suzdržano. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Vijećnik Admir Čavalić. Izvolite. Ja se izvinjavam vijećnik Muratović. (DAMIR 

MURATOVIĆ – Može kolega). Hajde dogovorite se. 

 

DAMIR MURATOVIĆ  
 

Evo dogovorili smo se. Ma ja, nije bitno. Takođe ne ulazeći u kompetencije gospodina 

i načinu rukovođenja Panonika, za koji lično smatram da je gospodin Maid Porobić radio 

veoma dobro, ovaj, kao gradski vijećnik reagujem, pošto mi je ovo treći ili četvrti slučaj. Imali 

smo Ferizbegovića u Veterinarskoj stanici, možda je blizu sedamdeset. Imali smo direktoricu 

apoteka preko šezdesetpet. Evo imamo i trećeg. Preko šezdesetpet. Znači, to ne bi se ponavljao 

ovo što je kolegica Selma rekla. Znači, to je najbolja poruka mladim, ali i svima nama koji 

ovdje sjedimo da se zapitamo stvarno kuda to vodi, znači imamo trećeg direktora preduzeća i 

ustanova koji je penzioner.  

Naravno, sve mu želim najbolje, ali on neće penzionerske dane provoditi sa svojim 

unučićima, on će provodit radno i aktivno te penzionerske dane do sedamdesete godine i to je 

malo svima nama da se zapitamo, stvarno. Ponavljam ne ulazeći u kompetencije i sve ostalo. 

Naravno, želim mu uspješan mandat kao i do sada i na ličnom poslovnom planu, sve najbolje, 

to ne sporimo, ali evo ponavljam, znači, ako ste zaboravili, Gradsko vijeće će potvrditi trećeg 

penzionera. Hvala.  

 

 



21 
 

21 
 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Sljedeći za riječ se javio vijećnik Čavalić. Izvolite. 

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 Hvala puno predsjedavajuća. Nažalost, dakle, moram se javit po pitanju ove tačke. 

Čestitke novom starom direktoru ako ga potvrdimo. Dakle, sedamnest godina plus četri, to je 

dvadesetjedna, ako Bog da godina, ovaj, kad završi ovaj mandat, nadam se da će tada napokon, 

evo nakon dvadesetjednu godinu po uzoru na našeg uvaženog gradonačelnika razumjeti da je 

vrijeme da se ide dalje.  

 Nažalost, dakle, i kolege su raspravljale o tome, ovaj, mi stvarno smo, mislim, ne volim 

koristit tu riječ, ali jesmo grad slučaj po pitanju penzionera, ovaj, koje nagrađujemo 

direktorskim pozicijama i nije mi jasno zašto je to tako, da li zaista upadamo u tu zamku kad 

nas nazivaju gradom penzionera, dakle, gradom starijih, gdje mladi odlaze vani da rade, a stari 

ostaju ovdje da rukovode. Mislim da, ovo je prije svega moralno pitanje, da li je po zakonu i 

nije po zakonu naš Klub Stranka za BiH, naša stranka, čekaće mišljenje, dakle, zvaničnih 

organa, da li je ovo po zakonu i zbog toga se mi nećemo izjasniti danas i ne možemo potvrditi 

(NATAŠA PERIĆ – Molim vas malo tišine). Ali, svejedno, dakle, moralno je pitanje, malo 

prije evo kolegica je ovaj, to problematizirala kakvu mi popruku šaljemo ovim, dakle, kakvu 

šaljemo poruku mladim osobama, prije svega ovom gradu, da li zaista neko mora doživjeti 

devedesetu, stotu i slično, pa da bi shvatio da je vrijeme da ide.  

 Penzija je penzija i to je jedan dobar socijalni konstrukt. Kolega Damir je govorio, 

dakle, lijepo je provoditi vrijeme sa djecom, unucima, ima blagodati u tome. Naravno, slažem 

se da je dobro da je naš Ustav omogućio i da se poslije šezdesetpete može raditi, ali imate, 

dakle, dosta dobrih radnih mjesta. Imate u privatnom sektoru još boljih radnih mjesta i 

podržavam svakog ko što duže radi, dakle, ali, za svoj račun, odnosno na račun, ovaj, na vlastiti 

račun kompanije, a ne na račun, ovaj, javnog budžeta ili javnog pouzeća u ovom slučaju. To je 

problematično. 

 Generalno, dakle, zanima me da li mi možemo izabrat, ovaj, penzionera za direktora? 

To je pitanje. I volio bi da, ovaj, predlažem, dakle, da kao zaključak da to pošaljemo na i više 

instance na federalni nivo, državni, dakle, da postavimo to pitanje.  

 I ključno pitanje. Pitanje  svih pitanja, jeste zašto nismo imali, ovaj, više kandidata? E 

sad to možemo odgovorit po dva osnova. Prvi osnov je tragično je, dakle, da se niko u gradu 

Tuzla il šire il iz Bosne i Hercegovine nije prijavio za, dakle, direktora Panonskih jezera. Da li 

su to Panonska jezera manje bitna? Da li to nije atraktivna pozicija? Da li, da li nešto ljudi ne 

vole oko tih Panonskih jezera? To je za nas pitanje.  

Naravno, slažem se sa kolegom Hirkićem, dakle, ne možemo mi, ovaj, ljude tjerati da 

se prijavljuju i ne možemo bilborde kao što je kolega Berbić jednom rekao stavljati i pozivati, 

ali generalno možemo, dakle, kreirati kulturu takvu, ne političku i slično, da mi zaista malo  

promovišemo više Panonska jezera, u smislu da, da neko preuzme to, dakle, da, da vodi, da 

dovedemo menadžere prave, profesionalne i slično. Jer zašto? Šta je problem?  

Ako ste vi jedini direktor, ne možemo za vas reć ni da ste dobar direktor ni da ste loš 

direktor. Zašto? Jer ste jedini. Da ste na planeti zemlji jedini čovjek, možda bi bili najvisočiji. 

Čim bi došo neko dva metra vi bi rekli „Pa nisam ja toliko visok“, jer imate komparaciju. Mi 

ovdje nemamo komparaciju. Zato se preporučuje dva mandata osam godina. Kako bi neko reko 

„Aha, imo je on osam godina, evo ja sam imo osam godina, treći je imo osam godina, pa da 

vidimo ko je najbolji?“ Ovako ne možemo reći da je dobar direktor ni da je loš direktor. S kim 

da ga kompariramo, dakle? Nemamo priliku, dakle i znate šta će se desit kad, kad ode? Evo 

gledam po uzoru neki drugi Centralno grijanje i slično. Samo će se pustit niz vodu kada, kada 
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politika se promijeni. I niko više neće spominjat te direktore. Dakle, postaviće se novi direktor, 

vjerovatno mlađi, sumnjam da će neke nove političke opcije stavljat ljude sa, sa sedamdeset 

osamdeset godina i slično i neće se više niko sjećat našeg dobrog direktora.  

Nažalost to je realno. Ako hoćete da vas, da vas možemo komparirati govorit za vas da 

ste dobri, pustite šansu nekom drugom da dođe, pa da kažemo „Aha, ipak ste vi za tih sedamnest 

godina bili odličan direktor, ovaj je katastrofa i slično“. 

Ali šta je još tragičnije? Ne samo iz grada Tuzla da se nisu prijavili. Žalosno je pošto 

znam da je ovo političko imenovanje i viđao sam uvaženog gospodina direktora na političkim 

skupovima i jednog političkog subjekta i dolazi redovno i okej. Svako može biti član političke 

partije. To je čak poželjno. Ali žalosno je možda još više da taj politički subjekt nema mlađeg 

kadra. Ja ne mogu da vjerujem, dakle, da, da uvažene kolege Socijademokrate nemaju mlađi 

lavova koji bi preuzeli ovo, dakle, da vode Panoniku i slično.  

I sugerišem, evo zaključak SDP-u, dakle, da izabere mlađe kadr...da uzima mlađe, 

dakle, ove, direktore i slično. Dakle, mlađe kadrove, da gura mlađe kadrove. Ima u Vijeću 

ovdje kolega mlađih. Ja vjerujem da svako od njih mogo biti direktor Panonskih jezera. I onaj, 

i oni se evo, evo i kolegica izvinjavam se, dakle, iz SDP-a. I molim vas ohrabrujem, zauzmite 

svoje pozicije.  

Nekada ne možete milom na žalost unutar političkog subjekta moraju se neke stvari 

raditi silom, silom, znači da jednostavno zauzmete vaše mjesto, da napokon se malo osvježite, 

dakle, ne mogu da vjerujem da imate te kadrove od šezdesetpet godina, a da nemate mlađe, 

mlađe pojedince.  

I to je problem nije toliko Tuzle, nego tog političkog usbjekta. I ja evo kao opozicija 

dobronamjerno apelujem na vas poradite na sebi, jer to će bit problem prije svega vašem 

političkom subjektu, jer generalno, dakle, ne mogu ti ljudi više voditi. Vidi se po ovom 

izvještaju. Čitao sam biografiju, ovaj, uvaženog, uvaženog direktora. Već poslije tamo 2016. 

popušta. Vidi se tačno u izvještaju. Nema više, ovaj, sve manje i manje rečenica o radu i slično. 

Na početku, tonu nekakvih stvari urađeno za Panoniku i tako dalje, kako ide vrijeme, što je 

prirodno, kako starite, manje imate energije i slično u svakoj oblasti, jer vam dosadi 

jednostavno. Evo, ovaj, nije dobro danas kažu raditi nešto deset godina, mijenjajte poziciju radi 

sebe, ne radi drugih. Radi sebe malo da, da probate nešto drugo raditi i slično.  

I generalno, dakle, ovaj, da je ovo moralno pitanje, čak je i Komisija to indirektno 

shvatila, dakle, ovaj, ova za izbor. Kaže razlozi za donošenje ove odluke. Oni, oni nama znaju, 

znači, ovo, ovo je nešto što u stvari svi znamo, al mora neko ono reći „Sad je go, jel“. Svi 

znamo o čemu se radi. I oni nama kažu „Ovaj zakon ni u jednoj svojoj odredbi ne ograničava 

izbor i imenovanje direktora gornjom starosnom granicom, niti brojem mandata“. Dakle, iako  

ne moraju to navest. Ali oni nama to kao potvrđuju kao, sto posto, jer oni znaju da će to bit 

problem, dakle, znaju da je problem, vjerovatno neko, ja sam čuo i da je uvaženom direktoru 

neko reko „Nemoj se prijavljivat“, on je reko „Mogu ba do sedamdesete još da guram, ako Bog 

da mogu i poslje“. Jer faktički poslje može se prijavit sa sedamdeset. Ovaj, i oni nama kažu 

ovaj zakon ne ograničava. I kažu kao, kaže moraju bit stariji od osamnest, al kaže što se tiče 

gornje granice starosti zakon ne propisuje. Oni nama kažu, iako nismo pitali, evo ja sam 

postavio pitanje. Što znači znaju da je slon u prostoriji, znaju šta je problem, ali neće niko 

glasno to da kaže.  

Na kraju, još predlažem dva zaključka. Prvi zaključak je da dobijemo informaciju o 

prosječnoj starosnoj dobi svih direktora javnih ustanova i javnih preduzeća na području grada 

Tuzla. I dalje, da dobijemo prosječno trajanje mandata svih direktora javnih preduzeća i javnih 

ustanova na području grada Tuzla. Imamo i ove nove direktore. Oni spuštaju taj prosjek.  

I zadnji zaključak je generalno da se izmijene pravilnici u skladu sa zakonom u javnim 

preduzećima i javnim ustanovama na području grada Tuzla, na način da ne biramo, dakle, 

direktora sa šezdesetpet godina. Okej, nek rade tu, nek bude savjetnik, nek, nek savjetuje mlađe 
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i tako dalje, ali nemojte baš na čelnu poziciju. Kažem nemam ništa protiv toga, evo na 

univerzitetima oni postaju emeritusi, savjetuju, budu tu, pišu radove, prenose svoja znanja. 

Tako je i na kliničkim centrima. Tu su i ne treba ljude tjerat. Trebaju da rade. I ako Bog da 

svako od nas nek radi maksimalno kolko može, ali ovo govorim ovdje o čelnoj poziciji. Dakle, 

pozicija direktora, pozicija gradonačelnika, pozicija ne znam predsjednika. Evo na žalost i sad 

imamo neke predsjednike koji, koji imaju tolko bliže se tim i biraćemo ih za čelnike države i 

očekujemo promjenu. Ista stvar je i sa direktorima. Isti su kriteriji, dakle, za sve važi. 

Predsjednik države nije baš dobro, ovaj, da ide preko šezdesetpet godina da očekujemo neke 

druge rezultate, al kažem nek rade slobodno. Imaju to u Ustavnom pravu i ja sam prvi ga branio 

prije dvje tri godine kad je to bila, i branit ću ga, dakle, dokle god umijem govorit, branit ću 

pravo da ko god hoće da radi do stote, nek radi. To je, to je pošteno, časno i to je uredu. Al da 

rukovodi javnim pouzećem, nije. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Elvir Bijedić ispred Kluba SDP-a. Izvolite. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla,  

                                - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Pozdravljam sve prisutne. Ja ću zaista se trudit da budem 

što je moguće kraći. Kad je u pitanju ova odluka za izbor i imenovanje direktora Komunalnog 

preduzeća Panonika d.o.o. Tuzla, naš Klub je razmatrao, dakle, ovaj, ovu odluku, razmatrao 

sva zakonska, podzakonska akta i ovo i kako je sam kolega Čavalić rekao, dakle, obzirom da 

ne nalazimo,evo, a čitava priča se vrti oko godina, ovaj, direktora, ne nalazimo, dakle, nikakvo, 

ovaj, zakonsku smetnju, dakle, da gospodin Porobić bude ponovo imenovan, a ono čime se mi 

rukovodimo, dakle, jeste komparacija Panonike, u smislu, dakle, kako to izgleda iz godine u 

godinu, dakle, kompleks slanih Panonskih jezera. Evidentno je dakle, svakome dobronamjerno 

ko hoće to da vidi pravim očima izrasta u jedan moderan turistički kompleks, koji se, dakle, 

kvalitetno održava sa svim onim infrastrukturom, dakle, koja je prati, a moram pomenuti, dakle 

i klizalište koje fantastično radi zimi, plažni, urbani mobilijar aktivnosti, sadržaji koji nas prate 

tokom čitave godine, dakle, ono što još posebno želim da istaknem jeste da ja direktora, ovaj, 

češće viđam, dakle, obzirom da i sam konzumiram Panonska jezera, često, jako često ga mogu 

vidjet upravo sa svojim radnicima na Panonskim jezerima na visokim temperaturama, dakle, 

ne, ovaj, u opremi za kupanje, nego, da tako kažem, u radnoj uniformi. 

 Ističem da Panonska jezera doživljavaju iz godine u godinu svoju procvat, da smo htjeli 

mi to priznati ili ne, vrlo poželjna turistička destinacija tokom cijele godine. Dakle, mi smo u 

Klubu SDP-a rukovođeni upravo takvim stvarima. Dajemo  punu podršku dosadašenjm radu i 

budućem radu, kako uposlenika, tako i menadžmenta i bez ikakve dileme ćemo podržati, ovaj, 

ovu odluku za izbor i imenovanje gospodina Maida Porobića. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Replika vijećnik Muratović. 

 

DAMIR MURATOVIĆ 

 

 Ovo na početku sam rekao kolega Elvir potpuno se slažem sa svim što je rekao i rekao 

sam ne ulazeći u kompetencije i razvoj Panonskog to da nije sporno. Ne vrti se sva priča oko, 
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oko godina, znači, vrti se oko, oko mladih ljudi i kadrova koje i Panonika, ovaj, ima i koje 

gradimo.  

Ali ono što nisam, nisam htio spomenuti. Malo je odgovor simptomatičan, a i 

simpatičan, znači, pedagozi provode svake godine istraživanja profesionalnom usmjeravanju 

učenika srednjih škola, između ostalog ima pitanje ko je uzor? Znači, normalno djeca su 

odgovarala od kulturnih, sportskih radnika obraz....evo ja lično, znači, mom djetetu bude uzor 

doktor Vujadinović, Merima, Adiju da mi bude, Alen Ovčina. Tamo, jedan, jedan dječak 

odgovorio da želi da mu bude uzor Maid Porobić. Bio simpatičan odgovor. Kad su ga pitali 

zašto Maid Porobić? Pa kaže: „Taj čovjek gdje god je radio prodavao ulaznice i čitav život živi 

kao lord“. Znači, to je ono što se mi trebamo zapitat. 

Ne želim bit nimalo, nimalo ciničan, ovaj, ni bezobrazan, ali, bukvalno je tako. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Replika Elvir Bijedić.  

 

ELVIR BIJEDIĆ  - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla,  

                                - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Samo kratko. Osto sam, ovaj, nedorečen, ovaj, možda jedna pozitivna replika, dakle, 

htio sam samo da napomenem, a imamo to u ovome u odluci, dakle, da je konkurs bio otvoren, 

dakle, osim kako u Službenim novinama, tako i u Dnevnom listu „Oslobođenje“, dakle, ovaj, 

potpuno razumijem kolege prethodnike koji su izlagali, dakle, evo i Klub SDP-a se priključuje 

tom stavu, dakle, apsolutno je moguće da se svako prijavi na konkurs. Pozivamo mlade ljude 

da se prijave, ali mi pred sobom imamo kandidata koji se prijavio, za kojeg nema zakonskih 

smetnji, koji se pokazao fantastičnim direktorom u prethodnom periodu, tako da ne vidim, ovaj, 

razloga za bilo kakvu dalju, ovaj, (NATAŠA PERIĆ – Replika) diskuju po tom pitanju. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Rep...(ADMIR ČAVALIĆ – Ovo je javljanje, nije replika). Aha. Samo malo. 

Da li se još neko javlja u prvom javljanju ispred klubova? Ne. U redu. Onda drugo javljanje. 

Vijećnik Čavalić. Izvolite. 

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 Nisam htjeo da repliciram, dakle, i ja pozivam mlade ljude da se prijavljuju, a ovdje 

sam ja pozvo iz SDP-a mlade ljude da se prijave, dakle. Ja idem još korak dalje. Mislim da sam 

više dobronamjeran nego od, od predstavnika SDP-a ovdje. I mislim, slažem se, ovo dakle,  

nisu toliko godine dilema, godine, generalno ovo je duboka država, dakle, okupirane institucije, 

ustanove. Mislim da je to generalno problem.  

Ali evo ja sam slušajući pozorno, dakle, ovaj, ova izlaganja prethodnika, još jedan 

zaključak. Mislim da je ovo vrlo koristan i nisam stvarno razmišljao o tom. Sam idem vodim 

kćerku na Panoniku i vidio sam gospodina Porobića, stvarno, ovaj, u punoj uniformi na suncu. 

Predlažem, dakle, da zaštitimo  naše direktore šezdesetpet plus, da se vodi evo zaključak da 

Gradsko vijeće traži da se vodi računa, dakle, da se brine da se ne izlažu suncu i nekim drugim 

uslovima, dakle, nepogodnim za njihovo zdravlje, razumjevajući da su u godinama. I nije dobro 

možda ni po gospodina Porobića. Evo ja mu savjetujem, sad je u godinama, dakle, da ne ide 

puno po suncu, ovaj, jer nije dobro u tim godinama. Evo ja i savjetujem i svojoj rođenoj materi, 

je li i ocu, djedu i neni. Nemojte previše se izlagat suncu. Ja preporučujem gospodinu Maidu i 
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ostalim šezdesetpet plus, ovaj, direktorima, neću reć penzionerima, evo poslušaću 

predsjedavajuću. Nemojte se previše izlagat suncu il ekstremnim uvjetima, nije baš dobro za 

vaše zdravlje. I složićemo se, mislim da će se svi složit sa mnom. Pogotov doktori. Hvala puno. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Replika Alen Kapidžić, pa onda Elvir Bijedić. 

 

ALEN KAPIDŽIĆ 

 

 Hvala predsjedavajuća. Pa, ja odma da kažem  neću glasat za ovaj zaključak, jer ja 

mislim da mi treba podjednako da vodimo računa o svim populacijama građana u našem gradu, 

a i mislim da je ovo malo ružno na ovakav način bilo koga etiketirat. Znači, bez obzira jel sjedi 

gospodin ovdje il ne sjedi, al nije ovo, mislim da nije način. Ajde da kažemo svjesno 

izbjegavamo jednu činjenicu da kažemo da se gospodinu o kojem diskutujemo, jedini javio na 

ovaj javni poziv.  

Znači, to nećete da kažete, a evo ja ću vam pročitat, znači i zakone, je li evo imate zakon 

u ministarskim vladinim i drugim imenovanjima. Ovaj zakon ni u jednoj svojoj odredbi ne 

ograničava izbor i imenovanje direktora gornjom starosnom granicom. Niti brojem mandata. 

Imate Zakon o privrednim društvima. Takođe zakon ne određuje, određuje nadležnost uprave 

društva, a ne određuje kriterije za izbor.  

Zakon o radu takođe kaže da direktor može zasnovati radni odnos na neodređeno ili 

određeno vrijeme, a da radni odnos na određeno vrijeme traje do isteka roka na koji je izabran 

direktor, odnosno do njegovog razrješenja. Gore navedene odredbe zakona koje se mogu 

primjenjivati prilikom izbora i imenovanja direktora, ne određuju gornju starosnu granicu, te 

samim tim ne može određivati ni nadzorni odbor društva.  

Kad uzmete Statut, važeći Statut Javnog komunalnog preduzeća Panonika, tu su 

propisani uslovi za direktora društva i to sljedeće: vrsta i stepen stručne spreme, radno iskustvo, 

posebni uslovi i broj izvršilaca. E ono što, što, što je u diskusiji spomenuto, znači, i evo posebno 

ću se osvrnuti na to što kolega Čavalić kaže „Pozivam mlade iz SDP-a“. Ja pozivam sve mlade 

da se jave na bilo koji poziv, bez obzira na stranačku pripadnost.  

I da smo u ovom slučaju imali ovdje nekog, ja bi prvi glasao za tog mlađeg, koji 

ispunjava uslove da se javio na konkurs. 

A druga stvar hoću da vam kažem. Etiketiranje grada Tuzle kao grada staraca je vrlo 

ružno. Shvatite kako god hoćete. Znači nismo mi, ne odlazi, ako odlaze, odlaze ljudi iz grada 

Tuzle, al odlaze iz čitave Bosne i Hercegovine. Vrlo dobro znate da mi nismo nadležni da to 

spriječimo. Mi možemo svakako da...odgovornost spada i na nas. I treba da radimo na tome da 

to sprečavamo. Ali znate ko to, ko to treba da radi prioritetno.  

Druga stvar. Pričamo mi ovdje sad kažemo nije populizam, jel? Borimo se za mlade. 

Hajde da ovako postavimo...Daj da analiziramo sve liste sad za ove opšte izbore, da vidimo 

kolko to mladih ljudi ima koji su nosioci listi. U svim strankama. Nema ih gospodo. Nema ih. 

(NATAŠA PERIĆ  - Nemojte dobacivat). Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Elvir Bijedić. Replika.  
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ELVIR BIJEDIĆ  - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla,  

                                - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Ne, mislim samo kolegi Čavaliću. Mislim da nema 

mjesta sarkazmu u ovakvoj jednoj diskusiji, u jednoj ovakvoj raspravi. Dakle, ja bih kao što 

kaže kolega Kapidžić. Složio bi se sa zaključkom u smislu, dakle, da pozivamo sve da se, ovaj, 

ali, to možemo u okviru izvještaja Panonike ili u okviru nekog izvještaja o zdravstvenoj zaštiti 

stanovništva da pozivamo, dakle, sve one koji se izlažu, ovaj, visokim temperaturama, 

uključujući i uposlenike, ali, dakle, ovaj, na ovakvu jednu temu gdje se radi o izboru i 

imenovanju direktora, ovaj, mislim da ne stoji i molim vas kolega Čavaliću, dakle, zaista 

dobronamjerno, da povučete ovakav zaključak, jer zaista mislim da (NATAŠA PERIĆ – Nema 

veze glasaćemo) da nema, ovaj, nema smisla. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Samo malo. Replika. Selma Ćatibušić. A vi ste se javili dobro ispred Kluba ili kako? 

(Vijećnik Admir Čavalić govori bez uključenog mikrofona op.a.). Dobro. Replika. Izvolite. 

Čavalić. 

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 Samo replika. Pazite da, da ne upadamo, ovaj, u zamku, raspravu, o nečemu što, što 

nije potegnuto kao pitanje. Ovdje niko ne dovodi zakonitost. Čak šta više, evo kažem Služba 

nam je decidno to, ovaj, navela da to jest zakonito i ja ne vjerujem u zakoni... ne sumnjam da 

to nije zakonito, ali ovdje se pitanje moralnosti, dakle, a moral je nešto više iznad zakona, ovaj, 

generalno mislim da nije, nije ovo moralno, dakle i ovo vezano za grad staraca, to nije moja 

konstatacija, al kažem mi dajemo povoda imenovanjem direktora od šezdesetpet godina da se 

o nama priča kao o gradu staraca. I zbog toga je ova rasprava.  

I slažem se. Jedan se kandidat prijavio. To je za mene tragično. Kandidat nema nikakvu 

odgovornost. On se prijavio. Njegovo je bilo da se prijavi. Ovdje nije napad na gospodina. On 

je iskoristio svoju priliku da se prijavi. Mislim generalno, ovo je napad, kritika našeg okruženja 

gdje mi dozvoljavamo i stvaramo uslove za ovakvu, ovaj, za ovakve pojave. I o tome se čitava 

rasprava, ovaj, vodi i generalno, dakle, opet želim naglasiti. Ako ste jedini direktor, nemoguće 

je, dakle, dovoditi u pitanje vašu uspješnost, jer nemamo mogućnost da vas kompariramo. 

Dakle, ne možemo vas komparirati. Nemamo, dakle, u neposrednoj blizini nekih vještačkih 

akumulacija, dakle, ovaj, tih jezera, tipa Panonskih, ne možemo reć jel dobro ili loše. I ne 

znamo kako će na primjer neki drugi direktor. Tek kad budemo imali još jednog direktora od 

sedamnest godina, onda ćemo moć njih dvojicu komparirati. Reć ovaj je bolji, ovaj... Dakle, 

da znate, mislim da to je problem. Zato preporučujem i uvaženom direktoru ako hoće da zna je 

li bio uspješan, nek prepusti drugom da vodi, pa nek se s pram njeg komparira. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Selma Ćatibušić ispred Kluba Platforme za progres.  

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Evo ovako. Ja ću se s ovim dijelom, sa Alenom kolegom složit. Nije mi se svidjela 

također ovaj dio Admirove rasprave, iako sam se iskreno nasmijala, jer bilo je pomalo 

duhovito, al svakako treba da ipak iskažemo poštovanje i nije to bilo okej, ali sve ostale stvari 
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itekako stoje. Kolega Alen je komentarisao da konkretno, da se prijavio bilo ko drugi, mlađi, 

da bi on za njeg glasao.  

Trebamo se svi mi zapitati da u državi i u gradu u kojem vlada nezaposlenost, gdje ljudi 

koji su doktori nauka prijavljuju se da budu konobari, jer nemaju posla u svojoj struci. Ne 

prijavljuju se za konkurse kada su u pitanju imenovanje za direktorska mjesta ili neka druga 

imenovanja za javna preduzeća ili javne ustanove. Ljudi su toliko, znači, demotivisani. Toliko 

više ne žele niti imaju volje da polažu te neke konkurse, da konstantno uče, da se konstantno 

javljaju, da konstantno kopiraju razne svoje diplome, certifikate, znajući da je to mjesto već 

rezervisano.  

Činjenica jeste i to treba da znaju naši građani i građanke Tuzle, jer to svakako i znaju 

da su javna preduzeća politički pljen i da se tačno zna kome pripada Mejdan, kome pripada 

Panonska jezera, kome pripada, ne znam, bilo koje preduzeće u našem gradu ili bilo koja 

ustanova. I ne treba da to zavaramo ljude pričajući neke bajke i basne. Ako smo već pristali na 

te stvari, onda treba da kažemo da je to tako. Da, to jeste naš čovjek, da jeste član te i te partije. 

Evo ako je član moje partije Platforme za progres, ako smo mi dobili neko preduzeće. Treba 

tako i reć, ne pravit ljude da ne kažem budalama, al rekla sam. I onda pričati neke bajke i basne.  

Ponavljam, jeste tragično da se ni jedan omladinac nije javio na ovo mjesto. Itekako je 

tragično. Ali isto tako, mi kao grad koji uvijek priča kako smo progresivni, kako smo drugačiji, 

smatram da u nekim stvarima zaista jesmo drugačiji. Ne treba da se vodimo time, pa u cijeloj 

državi je, ne znam, nezaposlenost, u cijeloj državi mladi odlaze. Nego šta možemo uraditi mi 

kao lokalna zajednica da mladi se sačuvaju u Tuzli? 

Šta je zapravo strandard da se, da se ne kaže da je Tuzla grad staraca? Ništa.  

(NATAŠA PERIĆ – Nemojte molim vas koristit taj termin „grad staraca“. Mislim 

podcjenjujete populaciju treće životne dobi). Ne podcjenjujem ja populaciju. (NATAŠA 

PERIĆ – Pa podcjenjujete. Molim vas. Vi ste progresivni blok. Nema stvarno smisla da se tako 

izražavate. Znači, prošli put je jedan iz progresivnog bloka, zasmetala mu je javna kuhinja, sad 

vi prozivate...(vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.). (NATAŠA 

PERIĆ – Nemojte dobacivat). (vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.).  

(NATAŠA PERIĆ – Nemojte dobacivat. Sada moram da upozorim da ne možete nazivat naše 

građane treće životne dobi starcima). (vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona 

op.a.). (NATAŠA PERIĆ - To je mislim, stvarno nekulturno i nije u redu).  

Grad osoba treće životne dobi. Isto tako, voljela bi, eto, ako to nije slučaj. Na žalost 

naša država je država staraca. To statistika koju dobijemo je država, pardon država treće 

životne dobi. To nije nikakvo nepoštovanje. Ja vjerujem i da ljudi treće životne dobi najviše 

žale što su njihova djeca i unučadi upravo odbjegla iz ove države. Da li ste vi svjesni, mislim 

da smo svi svjesni kolko je naše omladine preko, otišla preko ovih granica? I vas to vrijeđa. 

Mislim da trebaju neke druge stvari da vas vrijeđaju.  

Druga stvar. Prekinuli ste me u diskusiji. Izgubila sam misao. Niste mi replicirali, a ne 

znam zbog čega. I kakve konkretno veze sa mojom diskusijom ima, kako reče, javna kuhinja, 

jel tako? Ja ne znam da sam ja ikad spomenula javnu kuhinju. (NATAŠA PERIĆ – Pa niste 

vi). Nego ko? (vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.). (NATAŠA 

PERIĆ – Molim vas ne kršim poslovnik. Dužna sam da upozorim. Ne može se vrijeđat niko. 

Znači, ne možete penzionere nazivat grad...Niste dobili riječ. Niste dobili riječ i nemojte 

dobacivat. Ja mogu ko predsjedavajuća da upozorim u svakom momentu ako se nešto...). 

(vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.). (NATAŠA PERIĆ – Prekršila 

je zato što vrijeđanje. Znači, vrijeđanje građana treće životne dobi. Nemojte dobacivat. A vi se 

naučite kulturi). (vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.). (NATAŠA 

PERIĆ - Pauza dvadeset minuta).  

Ali nisam završila diskusiju. (NATAŠA PERIĆ – Nek niste. Dvadeset minuta). 
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Kaže predsjedavajuća nek nisam završila diskusiju. Dobro. (vijećnik Omer Berbić 

govori bez uključenog mikrofona op.a.). (NATAŠA PERIĆ – Ne snima se). (vijećnik Omer 

Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.). Nema veze. Natavit ćemo kad se bude snimalo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Pozivam vijećnike da uđu u salu. Nastavljamo sa radom. Vijećnice Ćatibušić. Izvolite. 

Pošto sam vas prekinula, možete ispočetka. 

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Poštovana predsjedavajuća, ljudski je griješiti, da ne kažem božanski je praštati. Ali 

neću to reći tako da, ništa. (NATAŠA PERIĆ – Izvolite). Samo se ovaj nadam, mislim da se vi 

trebamo voditi Poslovnikom i članovima Poslovnika ukoliko prekidamo jedni druge. Ja sam 

eto to naučila.  

Stvarno mi, apsolutno nikad nije bila, nije bio cilj da bilo koga uvrijedim, a kamoli naše 

drage penzionere i penzionerke. To svi znaju naravno. Ja vjerujem da sve osobe, opet 

ponavljam, treće životne dobi bi najsretnije bile da je to njihov na kraju krajeva i životni cilj 

da što više omladine živi i gra se u ovom gradu. Mislim, igra se, uopšte boravi u ovom gradu, 

školuje se i na kraju krajeva, svoje porodice sklapa. S tim u vezi smatram da mi kao grad Tuzla 

moramo raditi sve da bismo motovisali naše mlade ljude da se prijavljuju na te konkurse. Ali, 

ne samo da ih motivišemo da bi oni uplatili one diplome koje moraju, ne znam ovjeriti i tako 

dalje, da bi se prijavili na konkurs na koji znaju da neće biti primljeni, nego napokon da 

počnemo primat ljude na ta mjesta koja će svakako, ljude koji će imati šanse da na ta mjesta 

budu primljeni ukoliko su sposobni i za to mogu da, da obavljaju.  

Dalje, prošlu sjednicu smo imali, mislim, diskusiju vezanu za neki certifikat koji je 

svakako potreban da se položi, mislim, da sam sad razgovarala upravo sa kolegom Bijedićem 

o upravljanju ne znam ljudskim resursima i tako dalje, koji košta eto hiljadu konvertibilnih 

maraka otprilike, da to nije do, do grada, kao mislim nije nadležnost uopšte opštine ili grada. 

Međutim, možemo eto u narednom budžetu i o tome raspravljati na koji način subvencionirati 

polaganje tog testa, u tom smislu da oni koji se prijave i ostvare neke, to jeste, uslove koji budu 

postavljeni ostvare...Kolega molim vas ne mogu da se skoncentrišem. (NATAŠA PERIĆ – 

Molim vas, malo tišine). Kolegice molim vas. (NATAŠA PERIĆ – Molim vas). Da na taj način 

motivišemo, je li i da subvencioniramo polaganje upravo tog testa.  

I dalje stojim pri tome da niko nema ništa lično protiv ni nikog. Naravno, mi smo ovdje 

svi sugrađani, svi smo komšije, svi smo kolege, svi rastemo zajedno. Ali, zaista je vrijeme da 

se nešto i omladini prepusti. Pa ako to treba biti omladina Socijaldemokratske partije, neka 

bude. Ja smatram da to ima jako progresivnih lica i ljudi. (NATAŠA PERIĆ – Molim vas, 

tišina malo). I zaista vjerujem da među tim redovima ima momaka i djevojaka koji bi još bolje 

obavljali ovaj posao, a nemaju trenutno posla, iako su završili svoje fakultete, svoje škole, 

obavili pripravničke i tako dalje.  

Vrijeme je da Tuzla koja je uvijek prednjačila u svemu, slobodno tako mogu reći, 

prednjači u tome da promijeni neku politiku koja vlada, a to je politika da se postavljaju samo 

oni čije je postavljanje već odlučeno, ne na sjednicama Gradskog vijeća, već negdje tamo u 

nekim političkim kancelarijama. 

Tako da neka se kolega, gospodin Maid ne ljuti, a ja vjerujem da se ne ljuti, jer nema 

razloga. Ja podržavam omladinu u upravljačkim strukturama i to je razlog zbog čega ne 

možemo podržati njegovo imenovanje danas.  
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NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. (vijećnik Omer Berbić govori bez uključenog mikrofona op.a.). Izvolite.  

 

OMER BERBIĆ 

 

 Ovdje kada ste zaustavili kolegicu Ćatibušić, spomenuli ste javnu kuhinju koja nije, 

nema veze sa ovom sadašnjom diskusijom. A samo hoću da vam kažem.  

Ukoliko spominjete javnu kuhinju i mislite da sam ja nešto pogrešno rekao i ukoliko vi 

glumite neke humanitarce i kao neke spasioce, red bi bio da kao predsjedavajuća Gradskog 

vijeća uputite apel da se ljudima naprave normalni uslovi i štićenici da imaju normalne uslove 

u javnoj kuhinji. Da ne sjede tamo ispred kada čekaju hranu i da ne budu u raspadnutoj zgradi. 

I da ona zgrada u kojoj je sada javna kuhinja bude po svim standardima ili da se izmjesti odatle, 

ili nek ostane tu, ali da se napravi po standardima. I da ne smeta kanalizacija od te zgrade onim 

ljudima okolo. I da ljudi koji dođu, odnosno njihovi kamioni ne parkiraju na ne propisne 

pozicije. Ako želite i ako hoćete da glumite tu neku humanitarnu, ovaj, humanitarnu stranu, 

onda vas molim da prvo napravite sve uslove, pokažete tu dozu osjetljivosti prema štićenicima, 

Merhametu i javnoj kuhinji, vi i gradonačelnik i da uložite novac,  gradski novac da se napravi 

to kako treba. A ne ovako kako sada izgleda. (NATAŠA PERIĆ – Replika). Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Dakle, u zadnjem pasusu odgovora koji ste dobili od Merhameta. Oni se zahvaljuju 

gradonačelniku i većini vijećnika i Gradskoj upravi na dosadašnjoj pomoći. Tako da vaša 

replika nema baš nekog osnova, al pošto ste rekli da ćete im još jednom odgovorit. Izvolite. 

Vijećnica Selma Ćatibušić. 

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Ja sam htjela još samo replicirati, mislim da je bitna ova rečenica. Stalno nas, mi jesmo 

progresivni blok, ovako kao, je li, neformalni blok koji djeluje u Gradskom vijeću zajedno. 

Međutim, mi smo različite političke stranke. Nismo pupčanom vrpcom vezani. A ne znam zbog 

čega i iz kojih razloga se  poistovjećujemo konstatno? Tako da, pogotovo u mojoj diskusiji ne 

treba da se spominje, ne znam neka Omerova, tamo ljeva diskusija (NATAŠA PERIĆ – Ja 

nisam nikog imenovala) ili na kraju krajeva...(NATAŠA PERIĆ – Izvini). Pa dobro. Al, Omer 

je taj koji je pokrenuo priču iz tog. To znamo svi. Ja se nisam nikad dotakla konkretno, eto 

javne kuhinje, osim kad sam tražila da im se povećaju sredstva kada je bio rebalans budžeta i 

to je to. Tako da, ono, nema potrebe.  

Ja isto tako, ne poistovjećujem ni Natašu sa Alenom, sa Mišom, ili nebitno, a kamoli 

ljude iz većine. Svako je ovdje individualac koji treba da djeluje na kraju krajeva za interes 

ovog grada. Tako da et molim vas (NATAŠA PERIĆ – U redu.) da te stvari ne 

poistovjećujemo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Ispravka krivog navoda. Vijećnik Berbić. Izvolite. 

 

 

 

 



30 
 

30 
 

OMER BERBIĆ 

 

 Gospodin Ruždija Adžović, portparol iz Sarajeva Merhameta, koji očigledno puno zna 

o Tuzli, jer je vjerovatno bio par puta, kažem vjerovatno, na „Cum grano salisu“, tim plaćenim 

susretima, tim, pisaca i tako dalje, od četrdesetpet hiljada maraka. Kaže: „No hvala Bogu, 

enpatiju prema svojim sugrađanima u stanju socijalne potrebe ima velika većima vijećnika u 

Gradskom vijeću Tuzla, kao i sam gradonačelnik koji savršeno dobro znaju značaj 

Merhameta“. Znači, niti u jednom trenutku se on nije zahvalio na pomoći koji grad Tuzla pruža, 

nego je rekao da imaju enpatiju. Šta znači enpatija? Znači vjerovatno, ovaj, da jedan ili dva 

vijećnika odavdje u koji ja spadam idu tamo pomažu, doniraju i tako dalje. To Ruždija ne zna, 

jer je on iz Sarajeva, ovaj, i gradonačelnik ode nekad tamo da se slika. Ako je to enpatija. Za 

mene enpatija nije da ljudi budu u onim uslovima u kojima su sada. Samo to želim da ispravim 

krivi navod koji ste ovdje naveli. Enpatija znači da se ljudima naprave najbolji mogući uslovi. 

A ne da se ode tamo i da se slika kako bi se dobilo par političkih poena. Hvala ljepo.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Vijećnica Esana 

Kavazbašić Huskanović. Neka se pripremi vijećnik Hirkić.  

 

ESANA KAVAZBAŠIĆ HUSKANOVIĆ – vijećnik Platforme za progres 

 

 Pošto nastavljamo ovu diskusiju o imenovanju za direktora Panonike, znači, slažem se 

sa svojim kolegama, znači, uz dužno poštovanje gospodinu Maidu, smatram da je puno godinu 

tu i da on ima svoju zaslugu i da je puno toga dobrog uradio za Panoniku. Smatram da svako s 

vremena na vrijeme treba promijenit svoju funkciju i da se mora dat novi glas za nove 

generacije koje dolaze. Iz jednog prostog razloga. Sa novim generacijama dolaze nove ideje, 

nova iskustva, a to nam svakako treba na Panonici. Gospodin Maid može biti nagrađen na neki 

drugi način, znači, nekom drugom funkcijom, znači, gdje može dočekati svoju penziju i završiti 

to sve što treba, da bi uživao u svojim penzionerskim danima, a mlađe generacije, znači, treba 

postavit na to mjesto, jer nama na Panonici trenutno koja super funkcioniše i sve pohvale. Ove 

godine su pokušali, napravili su nekoliko i koncerata i svašta nešta je bilo i sve pohvale za to. 

Al, smatram, ovaj, da taj prostor može još puno bolje i na bolji način biti iskorišten. Da se može 

privuć puno više mladih osoba, jer većinom sad Panoniku najviše koriste građani treće životne 

dobi. To je u redu. Al takođe treba se napravit možda u večernjim satima neke druge aktivnosti 

koje bi bile interesantne, ovaj, za osobe, znači, od petnaeste godine pa nadalje, koji trenutno 

nemaju gdje da se druže u Tuzli, osim na Slobodi. I bilo bi jako, ovaj, korisno, a pošto 

vjerovatno ćemo ga izabrat sad za sljedeći mandat četri godine, ovaj, da malo povede računa, 

znači, o toj mlađoj životnoj dobi, ovaj, djece koja žive u ovom gradu i imaju potrebu da borave 

na otvorenom prostoru. Da imaju neku zabavu, da imaju negdje mjesto gdje se mogu družiti, a 

smatram da su Panonska jezera idealno mjesto za to, pogotov svaku noć bi se tu mogli napravit 

neki mini koncert, druženja, lijepi restorani gdje se može šetati, znači, da taj prostor bude 

otvoren do dvanaest sati. Znači, gdje će moći porodice isto tako sa djecom prošetati, male 

kafanice, da malo se doda cvijeća, da se posadi malo više drveća, da se ljepše uradi. Znači, da 

to nije samo prostor onaj preko dana gdje mi možemo boravit, okupat se par puta i to je to. 

Znači, taj prostor totalno neiskorišten na način na koji može biti, ovaj, iskorišten u budućnosti. 

Al to donose neke mlađe generacije, te nove ideje i taj novi progres.  

Tako da, ovaj, kao što je kolegica prije rekla, znači, mi ćemo ostati kao Klub vijećnica 

Platforme za progres suzdržane. 
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Znači, nemamo ništa protiv, ovaj, gospodina Maida. Znači, nemamo ništa protiv osoba 

treće životne dobi, već jednostavno smatramo da u određenom trenutku trebaju doći nove 

progresivne snage koje će donijeti nove ideje, bolje iskoristit taj prostor, povećati dobit, a 

samim tim i, ovaj, bolje radne uslove za svoje zaposlene u Panonici. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala vam. Vijećnik Hasib Hirkić. Neka se pripremi vijećnica Selma Ćatibušić. 

 

HASIB HIRKIĆ 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. S obzirom da je bilo puno diskusija, tako da sam mislio 

to kroz repliku svima pokušat ukazat na neke greške, ali očito, onaj, trebaće malo više vremena. 

Imajući u vidu da smo mi na nekim od prethodnih sjednica dali saglasnost za imenovanje 

direktora, mislim da nije bilo uopšte potrebe da o ovome raspravljamo, a pogotovo tamo gdje 

se javio jedan kandidat i svi znamo da se jedan javio kandidat. Ne možemo opet, kažem, nikoga 

natjerati da se prijavi. 

 Ne znam sad odakle da krenem. Dal da krenem od preduzeća il da krenem, znači, od 

staraca. Izgleda ovdje čim šezdesetpet godina napuniš treba da otvoriš još koji dom i odma u 

dom staraca rješavat ove preko šezdesetpet godina. Ne trebaju oni više nigdje da žive niti da 

rade. Tako, tako imam osjećaj da, da, da na taj način bi trebalo funkcionisati. S obzirom da su 

se ovdje pominjala i preduzeća koja su već evo, onaj i podijeljena, evo ja kao gradski vijećnik 

tačno ne znam kome su koja preduzeća onaj pripala. Evo pa bi volio da mi neko to odgovori il 

da napiše da znamo i mi i svi ostali građani. Kome pripadaju preduzeća i ko u stvari vrši nadzor 

nad tim preduzećima? 

 Druga stvar, koja je vrlo bitna. Ako već pričamo o preduzećima. Šta je onda na višim 

nivoima, kantonu i federaciji i svemu ostalom? Kome, koga postavljaju tamo? Ko direktore 

tamo postavlja? To bi volio da znam. Ima direktora danas ga maknu, sutra dođe njegova 

politička partija i vrati ga nazad. Kako ti direktori dolaze? Na koji način se oni imenuju? Ko 

njih imenuje? Političke partije ili narod? Žalosno je da o tome pričamo danas. Kažem, jedan 

kandidat i nije bilo apsolutno niti koga drugog da bismo mi sad ovdje raspravljali o tome.  

 Vrlo bitna stvar, ono što kolega Omer pominje vezano i za ove kuhinje. Fala bogu da 

postoji pa kakva god je. Jest da treba možda nešto malo radit. Neko je debelo, debelo, znači, 

dao sebe da bi ti građani imali taj obrok, pa mislim da je uslovno ono tamo sve što se radi i 

tamo gdje primaju obroke, da je to definitivno, mislim, u skladu sa onim mogućnostima kakve 

se trenutno mogu i priuštiti tim građanima.  

 Što se tiče, treća životna dob, ja ne znam sad na koji način oni vide te, onaj, ljude preko 

šezdesetpet godina. Da li sad mi treba da umiremo sa četrdesetpet da ne bismo doživjeli 

šezdesetpet i da ne pripadamo toj trećoj životnoj dobi? Jer očito ste, očito su teret i Gradskom 

vijeću ti ljudi koji imaju šezdesetpet godina. Jer očito se vidi kroz diskusije, znači, da ti ljudi 

ne trebaju više ni da žive ni da rade. Teret su.  

 Ovi fakulteti. I o tome. Pokušavam samo da neke stvari da pomenem, onaj. Kolegica 

Selma što spominje kae: „Svoje faku...onaj, svoje škole“. Jel to privatne škole neke oni 

završavali pa... ne mogu da se prijave najvjerovatnije na te konkurse. Ako su svoje, znači, onda 

su to privatne neke škole. Ne mogu da vjerujem da iz ovog svega, iz ovog svega, da je ispala 

ovakva zabuna, ovakva diskusija. Progresivni blok. Nas uopšte ne zanima jeste vi progresivni, 

jeste se ujedinili, kome pripadate. To mene uopšte ne zanima. Vi ste vijećnici Gradskog vijeća. 

Odgovarate građanima. Onima koji su vas birali. Ovdje nema bloka. Nema SDP-a. Nema SDA. 

Ovdje ste vijećnici i takvo ste certifikat dobili kao vijećnik. Koji progresivni blok? Evo možda 

bi volio da mi neko odgovori za ta preduzeća već kad, kad znam da će bit replika. Ko imenuje 



32 
 

32 
 

direktore na višim niovima, evo od kantona pa nadalje? Volio bi i to da znam. Evo ne znam, 

ne znam ko ih imenuje. Da li političke partije? Pojedinci? Građani? Ko? Evo, molim vas. De 

mi odgovorite. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Ovako, ispravka krivog navoda. Selma Ćatibušić. Vijećniku Hirkiću, 

jel? 

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

Tako je. Kolega Hasibe, nekad je bolje i ništa ne reć. Što se tiče ispravke krivog navoda, 

hoću da kažem da gospodin Hasib valjda usljed boravka, onaj, u stalnim komisijama svojim 

mnogobrojnim, koje sam et podržala i ja, pa zbunio se, ovaj, pa je reko nešto, ne znam ni šta je 

reko, uglavnom samo hoću da kažem da ne bude tendenciozan i da ne stavlja mi riječi u usta 

ni meni, ni kolegici, ni kolegama ni bilo kome, da su osobe treće životne dobi od šezdesetpet 

onaj godina, ne trebaju nikome, treba ih gurnut u staračke domove. Kolega! Znači, hajmo bit 

ono fer i korektni. Nemojte branit nešto što nije...što je neodbranljivo. Nemojte ni govorit ako 

nemate nešto konkretno reći. Fala bogu imate pravo, doduše, ljudi su vas izabrali da pričate, pa 

šta kažete, imate pravo na kraju krajeva, ali, ovaj, takve neke stvari, stvarno je bezveze govorit. 

Prvo, mislim ne govorite istinu, niko nije rekao da osobe treće životne dobi nisu nikome 

potrebne.  

Kad sam rekla završavali su ljudi svoje škole, ne svoje kao lične, nego škole, mislim 

neko je završavao i to neke svoje i to je činjenica, ali govorim kako su mnoga djeca, omladinci 

završili fakultete, master studije i tako dalje, a nemaju priliku da, i ako apliciraju za neke, za 

neke pozicije, znaju unaprijed da neće bit, da neće bit primljeni. Da, javna preduzeća, javne 

ustanove, stranački pljen, i na lokalnom i na višem nivou i to je činjenica i to svi znaju i nemojte 

pravit ljude ovdje budalama. Znači, to je jednostavno tako. Danas sutra će se ako mi uđemo u 

vlast isto tako pričati i za Platformu za progres, naravno, ako pristanemo na takve stvari. Al, 

ovaj, ne znam zbog čega vi to navodite, al et pretpostavljam da ipak morate i vi nešto reći. 

Hajd, nema veze.  

 

NATAŠA ŠERIĆ 

 

 Samo malo. Ima ispravka krivog navoda. Ima prednost. Vijećnica Esana Kavazbašić. 

 

ESANA KAVAZBAŠIĆ HUSKANOVIĆ 

 

 Podržavam kolegicu Selmu što je upravo rekla, ovaj, meni se ne sviđa kad mi neko  

moju misao želi prezentovati na neki drugi način, nego što ona sama kaže i što kaže. (NATAŠA 

PERIĆ – Izvolite). Samo da Ezan završi.  

 

NATAŠA PERIĆ  
 

Aha. Pauza pet minuta. (Pauza). 

 

ESANA KAVAZBAŠIĆ HUSKANOVIĆ 

 

 Možemo mi sad nastavit? Znači, ono, ono što sam ja u principu htjela da kažem, ovaj, 

nije da imamo nešto protiv građana treće životne dobi, znači, ovaj po Zakonu o radu, znači, 
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radni staž teče do šezdesetpete godine, nakon šezdesetpete godine ideš u svoju teško zarađenu 

penziju,  kakvi god da su uslovi te penzije, ovaj, ne vidim razlog zašto bi morali direktori da 

imaju duži radni staž, znači, taj isti zakon treba bit primijenjen na njih. Smatram da u ovoj 

državi imamo dovoljno mladih i perspektibilnih ljudi koji su nezaposleni. I treba u jednom 

trenutku jednostavno priznati sebi, reći nije više to to. Trebaju i mladi doći na moje mjesto.  

 Druga stvar. Ovaj dotični gospodin može biti nagrađen nekom drugom funkcijom, ako 

toliko želi raditi, al da na mjesto direktora, znači, dođe nova osoba, koja će donijet nove ideje, 

bit malo kreativnija, znači, iskoristiti, ovaj, kapacitete Panonike, da bi, ovaj mogli napraviti 

veću zaradu, da bi mogli napraviti bolje uslove za svoje uposlene i, onaj, imat što veću dobit. 

Tako funkcionišu privatne firme, znači, firme koje nisu na budžetu, kojima se, ovaj, ne 

dopunjavaju, znači... (NATAŠA PERIĆ – Izvinite što vas prekidam).  Da. (NATAŠA PERIĆ 

- Samo da vas pitam. Jel ovo diskusija ili ispravka krivog navoda?) Nije ispravka. Ovo samo 

mi dajemo obrazloženje za ovo što je tvrdio da mi odbijamo treću životnu dob i sve ostalo. 

Znači, razlog je zašto mi potenciramo tu mlade. To pokušavam objasniti. Znači, nemamo ništa 

apsolutno protiv građana treće životne dobi. Mene više ovdje brine zašto se ljudi ne prijavljuju 

na konkurse uopšte, znači, sramotno je da jedan kandidat bude prijavljen na konkurs, na 

direktorsku poziciju i to me niko ne može uvjeravat da je drugačije. Znači, ja dam oglas, tražim 

doktora stomatologije i prijavi mi se deset doktora. Šta je razlog, znači (NATAŠA PERIĆ – 

Samo malo tiše, molim vas) da ljudi, da djeca ne žele da se prijavljuju na vaše konkurse? Znači 

tu ima veliki...Dal je to zbog, ovaj, prijava koje su skupe, zbog tih kurseva koje moraju obaviti, 

kopiranja diploma i ostalih? 

 Ja bi postavila ovdje još jedno pitanje, znači, za sve direktore, zaista to će biti moje 

vijećničko iduće pitanje. Ko plaća troškove njihove prijave na konkurse? Jel oni snose sami 

troškove ili budžet učestvuje u tim troškovima? Jer mora biti razlog zašto mladi odbijaju da se 

prijave na konkurse. Znači, to su tako dobre pozicije, sa tako dobrom zaradom. Znači, to je za 

svakog poželjno da se prijavi, (NATAŠA PERIĆ – Isteklo vam je vrijeme) a djeca se ne 

prijavljuju. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Pa dobro. Samo malo sad. Jeste, a ima replika. Omer Berbić je imao prvo. Vama 

Hirkiću. Izvolite. 

 

OMER BERBIĆ 

 

 A znate šta, ovako malo to  smiješno izgleda, ko sad mi ništa ne znamo kako se 

kadrovira, a svi kadroviraju. I sad niko ne zna kako se postavljaju direktori, a svi postavljaju 

direktore. I niko ne zna otkud to da se neki, ovaj, član neke stranke slučajno nađe na poziciji 

direktora. Ma nemojte ba da se ovdje igramo nečega. Vi ste gospodine Hirkiću bili poznati u 

prvoj godini mandata zato što ste imali onako britak jezik, što ste znali opaliti i pohvalit i 

pokudit i reći postavljate politički direktore i nije ništa sporno. Svi postavljaju politički 

direktore. Na državnom nivou, na federalnom nivou, na kantonalnom nivou, na, na gradskom 

nivou. Svi postavljaju politički direktore. Ako hoćemo da pokažemo da smo mi promjena, da 

je grad Tuzla promjena, hajmo napravit snažnu depolitizaciju grada Tuzle. Evo ja kažem. 

Hajmo napravit depolitizaciju, ja ću dić ruke za svakog direktora koji ne dođe političkom 

linijom. Za svakog direktora, i ako ne bude dobro radio, ako bude dobro radio ja ću ga podržat. 

Al ako ne bude dobro radio, daj da ga kritikujemo. Hajmo tako napravit, a nemojte ovdje da se 

mi pravimo, eto ko, mi smo svi fini, divni, krasni, a niko to politički ne postavlja, sve preko 

konkursa, a ništa nije preko konkursa. Ni zapošljavanja, ni direktorske pozicije. Ništa nije 

preko konkursa. Javni konkurs ne postoji. To je pro forme. To je bezveze. To je, to je, to je, 



34 
 

34 
 

znači, nadzorni i upravni odbor. Ja još ne znam da je iko ikad ovdje išta preko javnog konkursa. 

Zato se ljudi ne prijavljuju. I vi to znate. Mi to znamo. Svi ovdje znaju. I svi se prave nešto fini, 

divni, krasni, navlačimo rukavice.  

 Al evo ja dajem prijedlog da grad Tuzla postane jedini primjer u Bosni i Hercegovini, 

gdje se direktori ne kadroviraju po političkoj podjeli. Hajmo mi postavit standard za ostatak 

Bosne i Hercegovine. Hajmo stavljat direktore po CV-u, po menadžerskom iskustvu, po 

nečemu po čemu se oni mogu dokazati i prije da su bili u privatnom sektoru, pa da dođu u javni 

i da iskustva iz privatnog predstavljaju u javni sektor. I zato ja sad ovdje dajem dva zaključka. 

(NATAŠA PERIĆ – Ne možete sad davat zaključak, jer replicirate. U diskusiji ste). Ne mogu 

u replici dat zaključak? (NATAŠA PERIĆ  - Ne možete zaključak dat u replici). Ne mogu jel? 

(NATAŠA PERIĆ – Nego na diskusiji kad budete...) U diskusiji ću dati dva zaključka koja se 

odnose na ovu ovdje repliku (NATAŠA PERIĆ – Dobro). A zaključci će biti definisani da 

idemo na opštu depolitizaciju (NATAŠA PERIĆ  - Dobro, dobro) i da mandatsko imunitetska 

komisija provjeri sve direktore grada Tuzle (NATAŠA PERIĆ – Dobro) i da to isto idemo 

prema kantonu i prema Federaciji. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Dobro. Ispravka krivog navoda. Vijećnik Nusret Muminović. Prema kome, izvinite? 

(vijećnik Nusret Muminović govori bez uključenog mikrofona op.a.) Omer Berbiću.  

 

NUSRET MUMINOVIĆ – samostalni vijećnik 

 

 Mislilm da svi trebamo malo spustit loptu. Ipsravka krivog navoda za gospodina 

Berbića. Nije u redu i nije dobra poruka da Gradsko vijeće odavdje pošalje poruku da ne postoje 

konkursi, da ne postoje procedure, da ne postoje javni pozivi. Oni svi postoje, objavljivani su, 

predmeti su provjera. Previše, previše ima toga i previše je krupno reći da to ne postoji. Mislim 

da to nije dobro. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Je li ispravka krivog navoda? Dobro. Izvolite. Ispravka krivog navoda. Vijećnik Berbić 

vijećniku Muminoviću.  

 

OMER BERBIĆ 

 

 Jedva. Ovaj, ovako, ja prvo nisam rekao da ne postoje, postoje konkursi, al se ne 

poštuju. Imate de jure imate de facto. Na papiru sve postoji, sve je pokriveno papirologijom, 

sve, sve, sve, sve. Ali de facto oni ne postoje nego se kadrovira u centrima moći političkih 

partija koji su u vlasti. Vi to znate, ja to znam, svi to ovdje znaju, novinari to znaju, organizacije 

civilnog društva to znaju, međunarodna zajednica što zna i što zna Bog nek zna i narod. To je 

činjenica, E to, na to želim da aludiram i želim da idemo u masovnu depolitizaciju. Ako 

možemo ići prema tome, ja se apsolutno snažno za to zalažem i ako sutra budem u vlasti, za to 

ću se zalagat i želim da najbolji dođu na funkcije, a ne da funkcije budu premjer podjela 

političkih partija i centara političkih moći jednog ili dva čovjeka. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Sljedeći za riječ se javio vijećnik Senad Mehmedinović. Hajd. Replika. 

Vijećnik Hirkić. Kome? 
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HASIB HIRKIĆ 

 

 Kolegici Selmi i kolegi Omeru (NATAŠA PERIĆ – Dobro. Znači dvije replike). 

Slažem se s kolegicom Selmom da ne treba, onaj, diskutovati ako ne znate šta pričate. Između 

ostalog ona tačno ne zna šta priča, pa evo mogu reći  i ovo.  

 Kritikuju vlast grada Tuzle, gradonačelnika i sve ostale, a sama kaže da bi i oni to radili 

kad dođu na vlast. E to vam je taj progresivni blok. Isto će raditi.  

Za kolegu Omera. Slažem se. Treba depolitizacija i grada i kantona i države. S tim se 

samo mogu složiti, a ne u nečijoj kući pravit red, a svojoj ne date prikučit. Tu ima jedan 

problem. 

Svi mi znamo šta drugi treba da uradi, al kad smo mi u pitanju da to uradimo, eh tad, 

nemojte molim vas miješat se, mi znamo šta radimo. To je problem. To je najveći problem 

ovoga društva. I Hirkić ovdje nije samo rekao, onaj, za direktore na višim nivoima. Ja nemam 

ni jednog svog direktora. Sve one direktore koje smo danas imenovali, u stvari jednog direktora 

i sve na prethodnim sjednicama Gradskoga vijeća, svi smo zajedno glasali i svi smo zajedno, 

onaj, rješavali to. Nije Hirkić. Nije Berbić. Nije pojedinac. Svi zajedno. I ne možemo onda na 

taj način funkcionisat i radit. Al ako hoćemo promjene neke, od najnižeg nivoa od grada Tuzle, 

pa nadalje. Hajmo svi svojim političkim partijama reći nema političkog postavljanja direktora. 

Ili ne daj Bože, ja treba da budem direktor, a mene moja politička partija neće da, da imenuje. 

Ja napuštam političku partiju. E kad to u svojim partijama riješite, onda treba da ukažete na 

greške drugima. Ja nemam direktora, a svaki onaj koji dođe ovdje sa negativnim poslovanjem, 

ja sam protiv tog direktora. Tog direktora treba smijenit u istom momentu. Znači, nećemo o 

tome da pričamo. On vodi preduzeće u propast. I to tako treba da bude na svim nivoima. Kad 

uradite, znači, u svojoj kući kad pometete, e tek onda krenite u tuđe kuće da zavirujete. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Ispravka krivog navoda. Selma, pa Omer. 

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Evo samo ću jednom i nemam više, ovaj...(NATAŠA PERIĆ – Pa i nemojte. Dajte da 

privodimo kraju). Stvarno bolje. Al moram reć da ja nisam rekla da ćemo mi to raditi. Ja sam 

rekla danas sutra ako Platforma za progres to bude radila, otvara se prostor da se i tu istu 

Platformu za progres kritikuje i na kraju krajeva napada.  

 Trenutno to nije situacija. A druga stvar meni politička stranka fala bogu nije dogma, 

predsjednik mi nije Bog, tako da mogu i da kritikujem i da pričam, a isto tako, sve ono što je, 

sve ono što je na nekim legitimnim argumentima zasnovano. niko me za to neće sankcionisat. 

 U pravu ste kolega Hirkiću. Ja opet ponavljam. Svi smo mi na neki način potvrdili neke 

direktore, neke nismo, kao što smo potvrdili vaših pet komisija, tim nekim džentlmenskim 

sporazumom. Mnoge stvari ne smatram da smo uradili kako, kako treba, prva ja, kolegica 

Esana, pa svi ostali. Zato hvala Bogu pozivam ovaj narod da konstantno prati i gleda sjednice 

ovog Gradskog vijeća, isto tako, kritikuje, a, Bože, onaj, zdravlja danas sutra nas il smjeni il 

ne glasa ponovo za nas. Ako ne opravdamo povjerenje. Eto hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Ispravka krivog navoda. Vijećnik Hirkić. (SELMA ĆATIBUŠIĆ – Četri komisije. 

Pardon). E. Samo malo. Omer Berbić.  
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OMER BERBIĆ 

 

 Ja bi to ovako kozmetički pošto je kolega Hirkić u svojoj diskusiji rekao, ovaj, da smo 

već imenovali ovog direktora, nismo imenovali, nego tek treba da ga imenujemo. To je 

procedura, ovaj, čisto da ovdje ne bude do zablude kada se bude...(NATAŠA PERIĆ – Pa 

dobro. Lapsus malo). Pa dobro, kozmetički kažem da ne bude da smo ga imenovali prije. Već 

se zna da će biti imenovan, pa možda on to za to govori. Ovaj, ali i slažem se s njim, ajmo 

napravit apsolutno depolitizaciju, evo od moje kuće prvo da krenemo, ovaj, iako kod mene u 

kući nema politizacije. Kod mene su svi ljudi u privatnom biznisu. Nema u ovoj javnom 

sektoru. Ovaj, a i kada budemo išli u te masovne depolitizacije direktora i tako dalje, hajmo mi 

zustaviti i stranačko zapošljavanje i svako drugo ostalo, ostalo zapošljavanje po javnim 

preduzećima. Hvala ljepo.  

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Dobro. Ispravka krivog navoda. Kome? Selmi? 

 

HASIB HIRKIĆ 

 

 I Selmi i Omeru. Mi dajemo Omere saglasnost, a nadzorni odbor imenuje, tako da znate. 

(NATAŠA PERIĆ  - Dobro). Kolegica Selma sama je potvrdila hiljadu stvari one koje sam ja 

naveo i složila se je s tim i mislim da nema potrebe da više o tome raspravljamo. Kažem, 

zajedno smo dali saglasnosti za imenovanje direktora i nije pojedinac dao nit je dao SDP. Znači, 

dali su vijećnici Gradskog vijeća i mislim da o tome ne bi trebalo više da se raspravlja. Hvala. 

(vijećnik Selma Ćatibušić govori bez uključenog mikrofona op.a.). (vijećnik Hasib Hirkić 

govori bez uključenog mikrofona op.a.). (NATAŠA PERIĆ – De recite. Objas...). (vijećnik 

Selma Ćatibušić govori bez uključenog mikrofona op.a.).  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Nemojte. Niste dobili riječ. Imali ste vi ispravku krivog navoda. Imao je Hirkić po 

jednu. Imate pravo i...Prelazimo na diskusiju Senada Mehmedinovića. Neka se pripremi 

vijećnik Admir Čavalić. 

 

SENAD HEMHMEDINOVIĆ 

 

 Hvala najljepša predsjedavajuća. Ja se u nekom trenutku uhvatim, pa razmišljam na 

kojoj smo mi tačci Dnevnog reda, jer mislim da se stvarno doista nekad ide preširoko. I evo 

vama jedna sugestija, primjedba. Mislim da se češće treba naglašavat poštovanje Poslovnika o 

radu Gradskog vijeća. A to je da se držimo tačaka Dnevnog reda, jer zaista bude malo lutanja 

i to nam uzima svima vrijeme (NATAŠA PERIĆ – Uvažavam). 

 Svašta može da se kaže vezano za prethodna izjašnjavanja, javljanja vijećnika, ali evo 

moram se ja isto, jedan termin depolitizacija je izuzetno interesantan. Kolega Berbić je to 

spominjao i to sam evo zapisao jer sam i ja mislio da kažem i lijep je to termin na našem jeziku, 

koji izgleda apsolutno se ne razumije u praktičnom smislu.  

 Izbor direktora, ne sad ovog preduzeća, generalno izbor direktora jeste po stranačkoj 

pripadnosti, generalno, a ne po kompetencijama koje bi trebale da se gledaju. Evo primjer samo 

škole. I vraćam se. Govorim o depolitizaciji. Više se ne govori osnovna škola, pa da ne kažem 

sad koja, nego se kaže osnovna škola tog i tog političkog subjekta. Koliko u stvari je to sve 

politizirano? A o depolitizaciji ne možemo apsolutno nikako da govorimo.  
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Kada je riječ o ovom davanju prethodne saglasnosti nadzornom odboru, zaista je 

zabrinjavajuća činjenica da je samo se jedan kandidat prijavio na ovaj konkurs i taj kandidat 

apsolutno nije kriv što se prijavio. Zato što je to njegovo osnovno pravo, a komisija je uradila 

posao koji je uradila.  

Šta nama nedostaje u Tuzli, a o čemu se govori ovdje i u Bosni i Hercegovini? Dakle, 

ta razvijena svijest o ne apliciranju na konkurse koji su u prostoru medijskom zna da su 

politička mjesta i da se biraju na osnovu političke pripadnosti. Prije deset godina, pa evo možda 

osam, petnaest godina, kada su bili neki konkursi, hajde da se vratimo svi da vidimo, vjerujte 

mi da je bio veći broj osoba koji je konkurisao na određene pozicije. Vremenom se to došlo 

dotle da, evo imamo u ovom slučaju samo jednog kandidata. Taj kandidat nije mogao da zna 

jesam li ja aplicirao, jel neko bilo ko iz grada aplicirao. To je njegovo pravo. Ali kako i koju 

strategiju? Šta uraditi da bude ta opšta percepcija, opšta svijest, da se zaista aplicira na konkurs 

i da onda prođe onaj ko ima najveće kompetencije.  

Čak, gledajte dokle to ide, ja mislim da se negdje i potpisuju izjave da nije član 

rukovodstva, da nije član ove  političkog subjekta. Kad bi mi pogledali sad te sve izjave koje 

su potpisane, pa kod nas niko nije član političkog subjekta. A svi se biraju na osnovu političkih 

subjekata i kad uradimo mi analizu, vidimo da su to ljudi na različitim skupovima, različitih 

političkih subjekata. Govorim generalno. Dakle, ne govorim u ovom slučaju. Po meni, u životu 

je mjerna jedinica indikator. Po meni. Ovdje vidim jednog kandidata, koji je direktor toliko 

godina i sad možemo to da mjerimo prije sedamnaest godina i sad nakon sedamnaest godina 

šta se učinilo.  

Dakle, Panonika ni blizu nije ono, znači, puno je bolja nego što je bila i ja lično 

gospodina ne znam, ali znam da ima rezultate rada. Znam kada god treba da bude određena 

aktivnost, kad god treba nešto da se organizuje, da je menadžment susretljiv. Kada je promocija 

bilo čega, kada je u pitanju grad Tuzla i ja na tome iskreno čestitam. Znam da se na Panonskom 

sad, malo kada je riječ o struci, vodi računa i o arhitektonskim barijerama, tako da imamo tamo 

jedan dio na Panonskom gdje mogu osobe sa tjelesnom invalidnosti da dođu, da pristupe, da se 

okupaju i tako dalje. Dakle, to su sve neke ljepe stvari koje bi, evo, ovom prilikom naglasio.  

Percepcija treće životne dobi je generalno upitna u Bosni i Hercegovini. Kod nas je ta 

percepcija da kada osoba dođe u treću životnu dob, to je to. To je to. Došao je u treću životnu 

dobi. Gotovo. Malo je poređenje, nije okej. Ali gledajte. Sedamdesetšest godina Tramp i čojk 

govori: „Hoću da budem kandidat“. Biden, sedamdesetdevet godina i može još da bude 

direktor. Dakle, jeste u jednom trenutku ove diskusije otišla malo dalje, pa se govorilo o tome, 

bilo je malo pežurativno, malo je bilo ružno. U gradu Tuzli preko dvadeset hiljada imamo 

osoba treće životne dobi, odnosno oko dvadeset hiljada penzionera, kad se doda osoba treće 

životne dobi koja nema penziju, možda između dvdesetpet i trideset. To su osobe koje su 

izgradile ovo društvo. Mi ćemo to akobogda biti  za određene godine, koje smo isto učestvovali 

u gradnji ovog društva i to treba da se poštuje. Udio osoba treće životne dobi u svjetskoj 

populaciji, ne u Tuzli, nego u svjetskoj populaciji je veći zbog poboljšanja kvaliteta života, ali 

to je sad neka druga tema  o kojoj se može razgovarat i predlažem zaključak, a kad je riječ o 

ovome što sam diskutovao. (NATAŠA PERIĆ – Hajte molim vas, jer isteklo vam je vrijeme). 

Evo idem.  

Obzirom da je nadzorni odbor pretpostavio da ćemo mi komentarisati o stvarima o 

kojima se komentariše u smislu dobne granice i ovdje stoji da zakon o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima, što se tiče gornje granice starosti, zakon ne propisuje. I ja predlažem 

zaključak da ovo Vijeće predloži Vladi Tuzlanskog kantona da u zakonodavnu vlast uputi 

prijedlog izmjene i dopune zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima, dakle, da 

postoji ta dobna granica i onda mi nećemo da raspravljamo da li neko i s koliko godina treba 

da bude direktor određene javne institucije. Dakle, zaključak je da se da ograničenje u smislu 

dobne  granice, mi bi završili ovu priču koju razgovaramo. 
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Dobro. U redu. Hvala. Vijećnik Čavalić. Izvolite. Neka se pripremi vijećnik Hasib 

Hirkić. Poslovnička. Izvolite.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – vijećnik Socijaldemokrata Bosne i Hercegovine 

 

 Predsjedavajuća. Ja vas molim da se vratimo tačci Dnevnog reda. Pa možemo mi do 

sutra pričati o svemu ovome. Svako od nas može sada svakome dati mišljenje o svemu. 

(NATAŠA PERIĆ – Pa mi pričamo o tački Dnevnog reda). Pa...ma dajte molim vas. (NATAŠA 

PERIĆ – Pričamo o direktoru, o imenovanju direktora. Vijećnici daju svoja mišljenja. Mislim). 

Dobro. Okej. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Ja samo molim vijećnike da diskusije budu konstruktivne, da se ne ponavljaju i da se 

ne replicira i ne daju ispravke krivog navoda. Na sve mislim. Ako želimo, evo da budemo i 

konstruktivni i efiksni. Izvolite Čavaliću.  

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 E hvala puno predsjedavajuća. Pridružujem se zaključku kolege Senada. Mislim da je 

to odličan zaključak i naš klub će podržati taj zaključak. Vezano samo za, ovaj, otvorenost 

ovog javnog poduzeća malo prije u diskusiji navedeno. Ja moram navest da je to javno 

poduzeće. Ono treba biti inkluzivno, dakle. Bilo bi čudno da imamo direktore javnih poduzeća, 

koji, ovaj, nisu inkluzivni, u smislu ne dozvoljavaju svima da se promovišu, da dolaze, da rade 

i tako dalje. Tako da on, evo za, za sve direktore. Ja znam da ima nekih ovdje direktora koji ne 

poštuju to. Gospodin Porobić poštuje i slaže se taj princip. Al kažem, to je neka norma. Ja je 

tako nazovem. Ako ste direktor javnog poduzeća i javne ustanove da morate po sili prilika bit 

inkluziv. Direktor privatnog poduzeća ne mora biti inkluzivan, dakle, to je njegovo privatno 

poduzeće, ali javno poduzeće, on ima odgovornost prema svima, ovaj, svim građanima, bez 

obzira koje političke, ovaj, opcije pripadali i slično, da bude inkluzivan. Nek prima i Panonika 

to radi. Tu se, ovaj, bezuvjetno slažemo.  

 Vezano za rukovodioce moram se i to složiti da oni jesu politički. Kada govorimo o 

depolitizaciji, naš problem je što mi zaista, ovaj politički biramo i ljude na nižim funkcijama i 

to je najveći problem. Dakle, portir, ne znam, osoba koja će obavljati poslove higijene i tako 

dalje. To se bira po političkoj pripadnosti. To je loša pojava i odatle treba krenuti. I svi 

međunarodni izvještaji upravo na to upućuju, dakle. A što se tiče rukovodećih pozicija manje 

više. Evo gospodin Tramp je spomenut. Kada je dolazio na funkciju birao je svog direktora 

CIA-e, dakle, iz svog političkog subjekta. I zato sam ja jasno targetirao upravo najvećom 

političkom subjektu, dakle, ovom Vijeću da bira mlađe kandidate, razumjevajući da je to, ovaj, 

njihov, njhovo, dakle, ovaj, u smislu da oni biraju direktore i da je direktor očigledno iz te 

političke opcije. 

 Vezano za terminologiju, samo da se ogradim, starci, osobe treće životne dobi, 

penzioneri. Ja gledam sve kao mudre osobe, pune iskustva, sa izuzetnim uvažavanjem i meni 

je posebno drago, dakle, da upravo ti penzioneri sa minimalnim penzijama ne vole ovakve 

prakse da se biraju direktori sa šezdesetpet godina. Dakle, iznenadili biste se upravo, osobe 

treće životne dobi najviše su protiv ove prakse. Dakle, da malo razbijemo tu famu. Njih ne 

vrijeđa toliko kako ih zovemo, kolko ih vrijeđa činjenica da njihovi vršnjaci, generacije, ovaj, 

primaju izuzetno visoke plate i ne daju nikom drugom, dakle, da zasjedne na tu funkciju. Za 
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njih, eto, kad razgovaram svakodnevno s penzionerima. Probajte sami, pitajte, vidjećete da ih 

to izuzetno vrijeđa. Upravo njima, dakle, to smeta. I zaključujem.  

 Nije tačno da neko hoće, dakle, da, ovaj, da ih smakne, ili nešto, da, da se s njih, ovaj, 

ih se riješi, da, da i slično. Ja sam zajedno radio sa kolegicom Lejlom Dragnić. Lejla Dragnić 

je osoba koja je prošle godine uputila apelaciju Ustavnom sudu, odnosno predprošle, gdje je 

Ustavni sud ocijenio da je neustavno da se osobama iznad šezdesetpet plus, ograničava kretanje 

tokom COVID-19 pandemije. Bio sam u tom timu. Pisao sam izvještaje o tome. Pisao sam 

naučni rad o tome.  

Dakle, čitavu svoju karijeru se borim za tu populaciju. Ali samo ovdje kažem. U ovom 

slučaju, dakle, možda nije korektno da se obavljaju najviše javne funkcije, dakle, u toj 

populaciji, al generalno se, dakle, borim, čitav svoj život. Imate naučne radove iza mene i 

stručne koji se bave pitanjem sloboda osoba iznad šezdesetpet plus. I prvi sam javno ustao kada 

se njima zabranjivalo da se mogu kretat. 

 I zaključujem, dakle, predlažem dva zaključka. Da se generalno, ovaj, provjeri zakonski 

okvir, da dobijemo od nadležnih institucija, da li su to inspekcije, federalne, kantonalne i slično. 

Da li je ovo zakonito?  

I drugi zaključak. Da se izdvoje sredstva u narednom budžetu Gradsko vijeće preporuči 

potaknut raspravom kolege Berbića i vas ostalih kad ste to spominjali za Narodnu kuhinju 

Merhamet, mislim da ćemo se tu svi složiti, dakle, da njima treba više sredstava naredne 

godine, razumjevajući inflaciju i generalno pad životnog standarda. Hvala puno. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Hvala. Vijećnik Hasib Hirkić. Neka se pripremi vijećnik Berbić.  

 

HASIB HIRKIĆ 

 

 Zahvaljujem predsjedavajuća. Evo sad u drugom dijelu da kažem već pošto se radi o 

direktoru Panonike kao dobrog rukovodioca ću podržati, jer to je već pomenuto u, u, u nekim 

diskusijama, kao zna se da će biti imenovan. To je zaključak ja mislim svih vijećnika. Ko god 

je dao neku diskusiju, nije imo ama ba... nijednu primjedbu na rad direktora.  

Sad na starosnu dob ne bih, onaj, da, da o tome dajem svoj sud, s obzirom da zakon 

propisuje da može biti direktor i ne bi ja, znači, neke zakonske akte ili nešto već drugo ni 

komentarisao. Na osnovu nas tridesetjednog vijećnika se imenuje taj direktor, u stvari dajemo 

tu saglasnost za imenovanje, a zna se ko će ga imenovati.  

Tako  mogu reći da i sve drugo što, što je po, po nekakvoj političkoj liniji došlo, pa i te 

komisije, ne idu one jednom čovjeku, nego idu ljudima koji su radili i imaju oni svoja imena i 

prezimena. Isto o tome daje saglasnost Gradsko vijeće. Hvala.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Hvala. Replika Selma Ćatibušić. 

 

SELMA ĆATIBUŠIĆ 

 

 Brzinski. Stvarno samo molim kolegu Hasiba da koristi džender senzitivan jezik, 

pogotovo sad kad je u komisiji za jednakopravnost. Hvala.  
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NATAŠA PERIĆ  

 

 Vodiće računa. Vijećnik Berbić. Mogu li ja...Evo rekla sam ja. Hajd. Vodiće računa. 

Vijećnik Berbić. Izvolite.  

 

OMER BERBIĆ 

 

 Hvala ljepo. Gospodina, gospodina Porobića poznajem i lično i poznajem njegov rad. 

Cijeli svoj život je radio dobar posao Doma mladih, pa evo do Panonike. Panonici je napravio 

neke stvari koje će ostat i upisane u tom kompleksu, ovaj, za, za mnogo vremena. Oko svega 

se nismo slagali. Nismo se slagali, mislim ja evo konkretno, mislim da je cijena ove godine 

stvarno previsoka za Panonska jezera. Da treba malo više privatnog kapitala uvesti u Panoniku 

u smislu toga da ne treba Panonika da se bavi kuhinjom, da ne treba Panonika da se bavi 

kafićima i tako dalje. Nego da se to da privatnim licima koji će obavljat svoj posao bolje nego 

javno preduzeće, što je normalno. Teško je jednom direktoru kontrolisat toliki broj radnika. Ali 

moram stvarno da pohvalim rezultate njegovog rada.  I ja to hoću javno da kažem, da se zna 

da je uradio dobar posao za ove godine što je bio u mandatu.  

 Ali, poruka koja se šalje mladim ljudima, mladim ljudima, ljudima koji su neke srednje 

životne dobi, na vrhuncu svoje profesionalne karijere je zaista loša. I Gradsko vijeće šalje 

strašno jednu lošu poruku. Umjesto da podmladimo kadar na svim direktorskim funkcijama i 

da direktori budu savjetnici dok mogu do sedamdesete godine, da budu savjetnici, da nauče 

poslu. Umjesto da to uradimo, mi radimo apsolutno suprotnu stvar. E meni je žao što mi 

šaljemo ovakve poruke. Da su ljudi koji su na direktorskim funkcijama, a i na 

gradonačelničkim funkcijama nedodirljivi. I gradonačelnik Imamović, prva dva i po mandata 

je bio odličan gradonačelnik. Primao ljude. Uradio stvari. Ali došlo do zasićenja. Kada dođe 

do zasićenja, nije više dobro ni za tu firmu, ni za grad, ni za građane. Zbog ovog ja apeliram 

na Gradsko vijeće. Da u budućnosti, evo saćemo mi to potvrdit, al da u budućnosti vodimo 

računa da malo zamijenimo kadrove. Neka stariji kadrovi uče mlađe. Neka se mladi nauče 

poslu i neka donesu energije, znanje i htjenje preduzeća. Ako to ne uradimo, sve ovo što 

spominje grad treće životne dobi, grad ovo, grad ono, ima čvrste temelje da se to tako spominje. 

I to je nažalost ono što je žalosno.  

 Ovdje mi mladim ljudima šaljemo poruku „Aufiderzen“. Prije ćete u Njemačkoj postat 

direktor neg kod nas. I to je ono što mene boli. I zato je meni žao. A ne zato što gospodin Maid 

zna il ne zna da radi svoj posao. On zna da radi svoj posao. Cijeli život je u takvim poslovima. 

Ali je vrijeme da dođu mlađi ljudi koji imaju više energije i htjenja, koji hoće da nauče 

i koji će dovesti promjene u javna preduzeća i javne ustanove, javne firme u grad Tuzla i da 

grad Tuzla ponovo postane najprogresivniji grad, jer smo to izgubili. Izgubili od Sarajeva. 

Izgubili ne znam, čak i od Zenice. U nekim segmentima smo i to izgubili. Od Živinica smo 

izgubili u privrednom segmentu.  

A ona dva zaključka koja sam želio da kažem na replici, su dva iduća zaključka. Prvo. 

Kolega Čavalić je rekao naš stav. Ja sam isto pričao sa dva pravnika. Ljudi nisu sigurni da li je 

ovo po zakonu. Ovdje je nama napisano obrazloženje da jeste. Ljudi nisu sigurni. Ja neću 

pristupiti ovdje glasanju, dok se ne ustanovi zakonitost, a zakonitost mislim da je nadležno 

Ministarstvo za rad i socijalnu politiku na nivou Tuzlanskog kantona.  

I zato, moj zaključak je da Gradsko vijeće šalje na ocjenu zakonitosti ovaj slučaj gdje 

imenujemo za direktora osobu preko šezdesetpet godina u Ministarstvo za rad i socijalnu 

politiku na nivou Tuzlanskog kantona. 

I drugi zaključak koji imam. Pošto smo ovdje svi evo počeli da pričamo (NATAŠA 

PERIĆ – Molim vas malo tišine) o depolitizaciji i gdje smo svi pričali kako  niko ovdje ne zna 

da se politički postavljaju direktori. Moj drugi zaključak je da Gradsko vijeće nalaže 
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Mandatsko-imunitetskoj komisiji da napravi spisak direktora javnih preduzeća i javnih 

ustanova, te da prođe kroz njihove profile na socijalnim mrežama, da prođe kroz profile 

političkih stranaka na socijalnim mrežama, da napravi dopis političkim strankama na...dopis 

na e-mail, te da nam političke stranke utvrde da li su direktori članovi neke političke stranke ili 

nisu i ukoliko ima na njihovim privatnim socijalnim mrežama i ukoliko ima na socijalnim 

mrežama stranaka da su oni direktori, da nam to Mandatsko-imunitetska komisija protumači i 

da vidimo da li postoji političkog zapošljavanja u gradu Tuzla. Kada dobijemo ovu informaciju, 

mislim da ćemo imat puno jasniju sliku, iako je mi svi ovdje imamo, al se pravimo da je 

nemamo. Mislim da ćemo imat puno jasniju sliku, da su svi direktori politički postavljeni i da 

bi onda možda mogli da idemo u depolitizaciju.  

I treći moj zaključak koji imam (NATAŠA PERIĆ – Isteklo vam je vrijeme. Požurite. 

Požurite). Treći zaključak evo da završim. Gradsko vijeće Tuzla podržava apsolutnu 

depolitizaciju javnih ustanova, javnih preduzeća na nivou grada Tuzla. Predlažem Skupštini 

Tuzlanskog kantona da isti zaključak usvoji Skupština Tuzlanskog kantona i što se tiče javnih 

preduzeća i javnih ustanova i škola, te predlaže federalnom parlamentu i državnom parlamentu 

da isti ili sličan zaključak usvoji federalni i državni parlament. I ukoliko usvojimo zaključak 

da se možemo kasnije na to pozvati i da kažemo idemo u depolitizaciju, da najstručniji i 

najkompetetniji ljudi mogu doći na svoje funkcije. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Samo ću vas morat ispravit vezano za gradonačelnika Imamovića. Dakle, nije 

došlo do zasićenja uopšte poslije drugog mandata, jer je gradonačelnik već četri puta izabran 

od strane građana za gradonačelnika. Znači, da su zadovoljni bili njegovim radom.  

Ispravka krivog navoda. Hasib Hirkić. 

 

HASIB HIRKIĆ 

 

 Kolegi Berbiću samo da ponovim još jednom. Znači, mi ovdje ne imenujemo. Mi 

dajemo saglasnost. I ovo što kažeš vaš stav, tvoj stav da nećeš glasat, znači, to je tvoje pravo. 

Mi ovdje ćemo se izjasniti ko gradski vijećnici i daćemo svoj sud. Sad dal će imat podršku, dal 

neće, to je opet nešto drugo. Mi ne utičemo na vaš stav. Onda nemojte ni vi na naš. Hvala. 

 

NATAŠA PERIĆ  

 

 Dobro. Replika vijećniku Hirkiću. 

 

OMER BERBIĆ 

 

 Evo sad smo zaključili kolega, kolegica Selma vam je rekla da koristite džender 

senzitivan jezik. Ako ste u komisiji za ravnopravnost, molim da to implementirate. A s druge 

strane, molim vas da me prestanete trivijalnim tim stvarima zamarati, ovo Gradsko vijeće da 

zamarate trivijalnim stvarima i da mi vi objašnjavate pravne posljedice i pravne puteve do 

imenovanja direktora. Niste ni kompetentni ni stručni da mi to objasnite. A mi možemo kasnije 

sjest pa proć kroz sve kako se imenuju direktori, pa to sebi zapisat da imamo jedan i drugi 

ispred stola i da se više ovim ne bavimo. Hvala ljepo. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Replika. Hasib Hirkić.  
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HASIB HIRKIĆ 

 

 Ne ispravljam, nego samo kažem da ste pogriješili, znači, kad ste kazali da mi 

imenujemo. Ne imenujemo, već dajemo saglasnost.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 U redu. Zaključujem raspravu vijećnika. Dajem pauzu od petnaest minuta. (Pauza). 

 

 Molim vijećnike da uđu u salu. Molim vijećnike da uđu u salu. Da se uozbilje. A čekaj. 

Fali mi svijeta ovdje. Molim vijećnike da uđu u salu ako je neko van.  

 

 Stavljam na izjašnjavanje pod: 

 

          a) ODLUKU O DAVANJU PREDHODNE SAGLASNOSTI NADZORNOM 

ODBORU JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „PANNONICA“ D.O.O. TUZLA ZA 

IMENOVANJE DIREKTORA DRUŠTVA. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O DAVANJU PREDHODNE SAGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „PANNONICA“ 

D.O.O. TUZLA ZA IMENOVANJE DIREKTORA DRUŠTVA, usvojena sa 

 18 glasova za, niko nije bio protiv i 3 suzdržana.  

 

          INFORMACIJA O PROVEDENOM POSTUPKU PO JAVNOM OGLASU ZA IZBOR 

I IMENOVANJE ČLANOVA NADZORNIH ODBORA IZ REDA STRUČNIH 

ZAPOSLENIKA, ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA (JAVNA USTANOVA „NAŠE 

DIJETE” TUZLA I JAVNA USTANOVA GRADSKI STADION „TUŠANJ”) SA RANG 

LISTOM KANDIDATA se konstatuje da je primljena k znanju. Sada molim sekretara da 

pročita zaključke proistekle iz rasprave: 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

 - Gradsko vijeće Tuzla će uputiti upit nadležnim organima u vezi sa gornjom starosnom 

granicom kandidata koji se prijavljuje na poziciju direktora javnih preduzeća i javnih ustanova 

čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani zaključak nije dobio potrebnu većinu. 

 4 vijećnika su glasala za, 2 su bila protiv i 15 suzdržanih.  

 

 Molim sljedeći zaključak: 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše Socijaldemokratskoj partiji da ubuduće prednost daje 

mlađim kadrovima na pozicije direktora javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač ili 

suosnivač Grad Tuzla. 
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani 

zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 3 vijećnika su glasala za, 12 je bilo protiv i 6 suzdržanih.  

 

 Molim sljedeći zaključak: 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu da dostavi informaciju o prosječnoj starosnoj dobi direktora svih javnih 

preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani 

zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 3 vijećnika su glasala za, 11 je bilo protiv i 7 suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži od Službe za ekonomski razvoj, poduzetništvo i 

poljoprivredu da dostavi informaciju o prosječnom trajanju mandata direktora svih javnih 

preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani 

zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 3 vijećnika su glasala za, 11 je bilo protiv i 7 suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži od nadzornih odbora javnih preduzeća čiji je osnivač Grad 

Tuzla i upravnih odbora javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla, da u skladu 

sa zakonskim odredbama izmjene statute odnosno pravilnike, na način da se na poziciju 

direktora ne biraju osobe koje imaju šezdesetpet godina.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani 

zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 3 vijećnika su glasala za, 11 je bilo protiv i 7 suzdržanih. Još je glasanje u toku. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se vodi računa i da se zaštite i ne izlažu suncu, 

ekstremnim vremenskim uslovima direktori javnih preduzeća i javnih ustanova koji imaju 

šezdesetpet godina.  
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim da se izjasnite. Glasanje je okončano. 

 4 vijećnika su glasala za, 13 protiv i 6 suzdržanih.  

Zaključak nije dobio potrebnu većinu. 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla predlaže Vladi Tuzlanskog kantona da u proceduru uputi 

prijedlog izmjena zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima kojima će se 

propisati gornja starosna granica za imenovanje direktora javnih preduzeća i javnih ustanova.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani 

zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 5 vijećnika je glasalo za, niko nije bio protiv, 18 suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se razmotri mogućnost da se u budžetu Grada Tuzla za 

2023. godinu, povećaju finansijska sredstva za Narodnu kuhinju „Imaret“ u Tuzli.   

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Ovo je nabačena lopta Berbiću. (vijećnik Omer Berbić 

govori bez uključenog mikrofona op.a.). Vidite kako ja mislim na vas. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je pročitani zaključak dobio potrebnu većinu.  

 22 vijećnika su glasala za, niko nije bio protiv 1 suzdržan.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla će Ministarstvu za rad i socijalnu politiku Tuzlanskog kantona 

poslati na ocjenu zakonitosti imenovanja direktora Panonika Tuzla. 

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Senade, glasajte pošto se ušli. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da pročitani zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 6 vijećnika je glasalo za, 11 je bilo protiv i 7 suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla nalaže Mandatsko imunitetskoj komisiji Gradskog vijeća da 

napravi spisak direktora javnih preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač Grad Tuzla, te da 

izvrši uvid u njihove profile na društvenim mrežama, kao i da se uvidom u profile političkih 

partija utvrdi da li su direktori javnih preduzeća i javnih ustanova članovi političkih partija, te 

da li ima političkog zapošljavanja u Tuzli.  
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NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. Konstatujem da pročitani 

zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 4 vijećnika su glasala za, 15 je bilo protiv i 6 suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

- Gradsko vijeće Tuzla podržava apsolutnu depolitizaciju pozicija direktora javnih 

preduzeća i javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla, kao i pozicija direktora 

preduzeća i ustanova čiji su osnivač viši nivoi vlasti, te u tom smislu predlaže zakonodavnim 

organima viših nivoa vlasti da usvoji identičan zaključak.  

 

NATAŠA PERIĆ 

 

 Molim vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano. 

 7 za, 8 protiv i 10 suzdržanih.  

Pročitani zaključak nije dobio potrebnu većinu.  

 

Pauza pet minuta. (Pauza). 

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Prelazimo na osmu tačku Dnevnog reda:  

 

RAZMATRANJE INFORMACIJE O AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU 

GRAĐANA I ORGANIZOVANJU AKCIJA DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI 

NA PODRUČJU GRADA TUZLA 

 

Obrađivač: Crveni križ Grada Tuzla. 

Materijal su razmatrali: Komisija za mlade, obrazovanje i sport i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe za uvodnim izlaganjem? 

Da li ima potrebe da se pročitaju izvještaji komisija.  

Otvaram raspravu klubova vijećnika.  

Vijećnik Admir Čavalić. 

 

ADMIR ČAVALIĆ 

 

 Dvije rečenice. Hvala puno zamjenice predsjedavajuće. Dakle, predlažem da usvojimo 

sve, kao zaključak sve prijedloge što su naveli, dakle, iz Crvenog križa. 

 I drugi zaključak predlažem, dakle, da Gradsko vijeće donese zaključak da nadležne 

službe upute u proceduru kako god je moguće, dakle, inicijativu da se Tuzla dobije ulicu 

dobrovoljnih davala krvi. Toliko.  

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala. Jel se javlja još neko ispred klubova vijećnika? Vijećnik Alen Ovčina ispred 

Kluba Socijaldemokratske partije.  
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ALEN OVČINA - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Hvala. Pozdravio bih sve prisutne. Ovaj, pa ajd da ne dužim, također i ja imam jedan 

zaključak, sličan je, ovaj, kolegi Admira, ovaj, pa ako nije problem, mislim, čisto da ga 

pročitam, eto. 

 Gradsko vijeće Tuzla će u narednom periodu u saradnji sa stručnim timom za 

određivanje naziva ulica i trgova na području grada Tuzle, razmotriti mogućnost izmjene 

postojeće odluke o načelima, kriterijima i postupku za određivanja naziva ulica, trgova, 

mostova i parkova na području grada Tuzle (Službeni glasnik Grada Tuzle, broj 2/15) u dijelu 

izmjene kriterija za dodjelu naziva ulica, na način koji bi omogućio da se jednoj ulici na 

području grada Tuzle dodijeli naziv „Dobrovoljnih davalaca krvi“. Toliko.  

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Okej. Zahvaljujem. Jel ima još...kao vijećnik? 

Zaključujem raspravu klubova vijećnika. 

 Otvaram raspravu vijećnika. Vijećnik Elvir Bijedić. 

 

ELVIR BIJEDIĆ  - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla,  

                                - vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem zamjenice predsjedavajuća. Samo bih kratko, ovaj, dakle, uz sve 

zaključke, ovaj, koji su formirani, dakle i koje je iznio kolega Čavalić.  

Samo još jedan, da dopunimo još jednim zaključkom, dakle, da apelujemo na javne 

ustanove, javna preduzeća i na sva privatna preduzeća, da su skladu sa Zakonom o radu 

maksimalno stimulišu svoje uposlenike koji su dobrovoljni davaoci krvi, a u smislu 

odobravanja minimalno dva ili više slobodnih radnih dana za...(ANA PEJIĆ – Polako. Uspori, 

uspori). Aha, izvinjavam se. Izvinjavam se Slađo. Izvinjavam se. Dakle, da samo stimulišu 

ANA PEJIĆ – Ispočetka). Da stimulišu svoje uposlenike koji su dobrovolljni davaoci krvi, a u 

smislu odobravanja, dakle, zakonski je moguće, je li, minimalno dva ili više slobodnih radnih 

dana za jedno darivanje krvi. Izvinjavam se još jednom Slađana i hvala vam.  

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Je li ima još vijećnika koji se...Merima Softić Sprečić.  

 

MERIMA SOFTIĆ SPREČIĆ 

 

 Evo ja ću samo kratko. Pozdravljam opet sve prisutne. Želim samo, ovaj, da se zahvalim 

ovim institucijama, udruženjima, školama, ovaj, koji su se odazvali akciji darivanja krvi i da 

zaista pohvalim ovdje školu javna, Behram-begovu medresu, koja je zaista, izgleda jako 

dobrom organizacijom, ovaj, imala veliki broj darivatelja krvi iz svoje škole, u odnosu zaista 

na sve ostale škole. 

I evo želim, jednostavno kao vijećnica, a vjerujem i kompletno Vijeće, vidjela sam, 

ovaj, da se daju i određene zahvalnice školama, pojedincima, institucijama, pa možda evo i sa 

ove sjednice vijeća neka ode i jedna, ovaj, sugestija, mislim, Crvenom križu, da u narednom 

periodu i Behram-begovoj medresi, ako to već vjerovatno nisu uradili, možda i jesu, ne znam, 

ovaj, daju jednu zahvalnicu. Evo zaista za jedan veliki odziv učenika njihove škole.  
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I zaista pohvaljujem bar evo i ovih četri pet preduzeća koja su dali veliki broj svojih 

radnika i ljudi koji su darovali krvi, koji su darovali krv: Termoelektrana, Rudnik Mramor, 

MUP TK, Sudska policija, Elektrodistribucija.  

I evo pozivam sve nas, kao i sportska udruženja koja mogu organizovano, ovaj, da se 

okupe i da s UKC-om dogovore ili sa Crvenim križom jedan datum kako bi dali svoj doprinos, 

evo za ovu tečnost koja je najvažnija da se spasi ljudski život. Hvala.  

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

 Zahvaljujem se. Obzirom da nema više prijavljenih vijećnika za diskusiju, zaključujem 

raspravu.  

 Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O 

AKTIVNOSTIMA NA ANIMIRANJU GRAĐANA I ORGANIZOVANJU AKCIJA 

DOBROVOLJNOG DARIVANJA KRVI NA PODRUČJU GRADA TUZLA. 

 

 Pozivam sekretara Gradskog vijeća da pročita samo zaključke: 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

1. Gradsko vijeće Tuzla prihvata prijedlog mjera dat u Informaciji Crvenog križa/krsta 

Tuzla. 

2. Gradsko vijeće Tuzla će u narednom periodu, u saradnji sa Stručnim timom za 

određivanje naziva ulica i trgova na području grada Tuzle, razmotriti mogućnost izmjene 

postojeće Odluke o načelima, kriterijima i postupku za određivanje naziva ulica, trgova, 

mostova i parkova na području grada Tuzle („Službeni glasnik Grada Tuzle“, broj 2/15.) u 

dijelu izmjene kriterija za dodjelu naziva ulica na način koji bi omogućio da se jednoj ulici na 

području grada Tuzle dodijeli naziv dobrovoljnih davalaca krvi.  

3. Gradsko vijeće Tuzla apeluje na javna preduzeća i javne ustanove i privatna preduzeća 

da, u skladu sa Zakonom o radu, stimulišu svoje uposlenike koji su dobrovoljni davaoci krvi u 

smislu odobravanja minimalno dva ili više slobodnih dana za jedno darivanje krvi.  

 

E sad ne znam, je li ovo zadnje zaključak? Gradsko vijeće Tuzla sugeriše Crvenom križu 

da dodijeli zahvalnicu Behram-begovoj medresi zbog velikog odziva učenika akciji? Jeste. I 

to. Dobro. 

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Pozivam vijećnike da se izjasne o pročitanim zaključcima. (vijećnik Merima Softić Sprečić 

govori bez uključenog mikrofona op.a.). (SLAĐANA KRAJINA – Ali ovdje je za uposlenike 

gdje su, gdje su preduzeća i privatna. To se odnosi na ovo. A ne može kod sportskih kolektiva, 

ova dva ili više slobodnih dana. A nisam čula da ste predložili zaključak. Zaista. Ali evo 

preslušaću Stenogram. Preslušaću Stenogram, pa ako je predložen zaključak ubaciću ga 

(Merima Softić Sprečić govori bez uključenog mikrofona op.a.). Nema problema. (Merima 

Softić Sprečić govori bez uključenog mikrofona op.a.). 

Zaključujem glasanje.  

Konstatujem da su pročitani zaključci usvojeni sa 

21 glasom za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  
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Prelazimo na devetu tačku Dnevnog reda. To je: 

 

RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

 

Jeste to vi Slađana? 

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

 Jesam.  

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala prijedlog Kluba samos... (ANA PEJIĆ – 

Može malo tiše samo?) Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala prijedlog Kluba 

samostalnih vijećnika za izbor člana Savjeta Mjesne zajednice Novi Grad II, te usvojila sljedeći 

zaključak: 

- Komisija za izbor i imenovanja je razmotrila, te Gradskom vijeću Tuzla na 

izjašnjavanje upućuje prijedlog Kluba samostalnih vijećnika da se na dužnost člana Savjeta 

Mjesne zajednice Novi Grad II izabere Miralem Softić. 

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Pozivam vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano.  

Ovaj prijedlog je dobio 21 glas za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala prijedlog Kluba vijećnika SDP – 

Socijaldemokratske partije Bosne i Hercegovine za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice 

Dobrnja, te je usvojila sljedeći zaključak: 

- Komisija za izbor i imenovanja je razmotrila, te Gradskom vijeću Tuzla na 

izjašnjavanje upućuje prijedlog Kluba vijećnika SDP – Socijaldemokratske partije Bosne i 

Hercegovine da se Nedžad Džambić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja, 

a da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Dobrnja izabere Fikret Kišić. 

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Pozivam vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano.  

Pročitani prijedlog je usvojen sa 21 glasom za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala prijedlog Kluba samostalnih vijećnika za 

izmjenu člana Mandatno-imunitetske komisije, te je jednoglasno usvojila sljedeći zaključak: 

- Komisija za izbor i imenovanja je razmotrila, te Gradskom vijeću Tuzla na 

izjašnjavanje upućuje prijedlog Kluba samostalnih vijećnika da se  Elvisa Saletović razriješi 

dužnosti člana Mandatno-imunitetske komisije, a da se na dužnost člana Mandatno-imunitetske 

komisije izabere Ajdin Softić. 
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ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Pozivam vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano.  

Pročitani prijedlog je usvojen sa 21 glasom za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

SLAĐANA KRAJINA – sekretar Gradskog vijeća Tuzla  

 

 Komisija za izbor i imenovanja je razmatrala prijedlog Kluba samostalnih vijećnika za 

izmjenu članova Savjeta mjesnih zajednica, te je usvojila sljedeći zaključak: 

- Komisija za izbor i imenovanja je razmotrila, te Gradskom vijeću Tuzla na 

izjašnjavanje upućuje prijedlog Kluba samostalnih vijećnika da se: 

Šefket Hasić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Dragunja, a da se na 

dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Dragunja izabere Alosman Mehmedović. 

Amer Saletović razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Obodnica, a 

da se na dužnost  člana Savjeta Mjesne zajednice Donja Obodnica izabere Mehmed Joldić. 

Emina Ramić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Tušanj, a da se na 

dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Tušanj izabere Refik Oštraković. 

 

ANA PEJIĆ - zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla, 

                      -vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Pozivam vijećnike da se izjasne. Glasanje je okončano.  

Pročitani prijedlog je usvojen sa 22 glasa za, nije bilo protiv i nije bilo suzdržanih.  

 

Prelazimo na desetu tačku: 

 

TEKUĆA PITANJA 

 

Obzirom da nije bilo prijedloga koji bi se razmatrali u okviru ove tačke Dnevnog reda, 

konstatujem da je Dnevni red iscrpljen i zahvaljujem se vijećnicima, predlagačima i 

obrađivačima materijala i zaključujem 19. sjednicu Gradskog vijeća Tuzla.  

 

(S obzirom da je Dnevni red iscrpljen i 19. redovna sjednica Gradskog vijeća Tuzla 

zaključena, ista je završena u 14,15 sati.)   

 

 

 

                                         P R E D S J E D A V A J U Ć I  

 

                                                                          Nataša Perić, prof. s.r. 

                    

       

 

STENOGRAM SAČINILA: 

 

 Selma Šehić 


